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MINISTERIO DE EDUCACIO_





PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS

DEL

SERVICIOS DE PUBLICACIONES

Ejercicio 1980





Total por con-
ceptos y grupos

Total por artícu-
los y capítulosDESIGNACION DE LOS INGRESOS

18.33.—SERVICIO DE PUBLICACIONES	 PRESUPUESTO DE INGRESOS

oo
o

3

SERVICIOS DE PUBLICACIONES

Capitulo 3. 	 Tasas y otros ingresos

31 Artículo 3I.—Venta de bienes 220.938.000

311 Suscripción y venta de publicaciones periódicas o unitarias, folletos, for-
mularios, impresos y medios audiovisuales editados por el Servicio ... 220.938.000

32 Artículo 32.—Prestaciones de servicios 2.000.000

321 Importe de anuncios insertos en las publicaciones editadas por el Servicio. 2.000.000

39 Artículo 39.—Otros ingresos 700.000

391 Otros ingresos	 . 700.000

TOTAL CAPITULO 3 ........ 223.638.000

4 Capitulo 4.—Transferencias corrientes

41 Artículo 41.—Del Estado 56.208.000

411 Del Ministerio de Educación, con cargo al crédito figurado en el concep-
to 18.02.421 de los Presupuestos Generales del Estado ... 56.208.000

TOTAL CAPITULO 4 . 56.208.000

8 Capitulo 8. 	 Variación de activos financieros

85 Artículo 85.—Concesión de préstamos a corto plazo 500.000

858 Reintegros por anticipos concedidos a funcionarios .. 500.000

87 Artículo 87.—Remanente de Tesorería

871 Remanentes genéricos	 ...

TOTAL CAPITULO 8 ... 500.000

Resumen del presupuesto de ingresos

Capítulo 1	 Impuestos Directos ......
Capítulo 2	 Impuestos Indirectos ...
Capítulo 3	 Tasas y otros Ingresos ...	 223.638
Capítulo 4	 Transferencias corrientes	 56.208
Capítulo 5	 Ingresos Patrimoniales . ... ... ... ... ... 	 —
Capítulo 6	 Enajenación de Inversiones Reales •••
Capítulo 7	 Tansferencias de Capital ... ... ... ... ...
Capítulo 8	 Variación de Activos Financieros ... ... 	 500
Capítulo 9	 Variación de Pasivos Financieros ... ...

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 	 280.346

— 7 —



18.33.-SERVICIO DE PUBLICACIONES	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION
EXPLICACION DEL GASTO Total por

conceptos
Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

SERVICIOS DE PUBLICACIONES

Capítulo I.-Remuneraciones de personal

Artículo 11.-Retribuciones básicas

Funcionarios de carrera del Organismo:
1.	 Escala de Titulados Superiores:

Plantilla, 4; Proporcionalidad, 10; Sueldo base, 576.000 ptas.
Sueldo	 2.304.000
Grado	 95.520
Trienios	 ...	 311.670
Pagas extraordinarias ... 	 451.865	 3.163.055

2.	 Escala de Titulados de Grado Medio:
Plantilla, 4; Proporcionalidad, 8; Sueldo base, 460.800 ptas.
Sueldo	 1.843.200
Grado	 152.832
Trienios	 249.993
Pagas extraordinarias ...	 374.337	 2.620.362

3.	 Escal adel Cuerpo Especial de Gestión de la Hacienda Pú-
blica:
Plantilla, 1; Proporcionalidad, 8; Sueldo base, 460.800 ptas.
Sueldo	 460.800
Grado	 19.104
Trienios	 55.845
Pagas extraordinarias ... 	 89.291	 625.040

4.	 Escala Administrativa:
Plantilla, 10; Proporcionalidad, 6; Sueldo base, 345.600 ptas.
Sueldo	 3.456.000
Grado	 143.280
Trienios	 478.443
Pagas extraordinarias ... 	 679.620	 4.757.343

5.	 Escala de Oficiales Técnicos:
Plantilla, 7; Proporcionalidad, 6; Sueldo base, 345.600 ptas.
Sueldo	 2.419.200
Grado	 100.296
Trienios	 ...	 297.432
Pagas extraordinarias .. 	 469.488	 3.286.416

6.	 Escala Auxiliar:
Plantilla, 41; Proporcionalidad, 4; Sueldo base, 230.400 ptas.
Sueldo	 9.446.400
Grado	 391.632
Trienios	 1.322.901
Pagas extraordinarias ...	 . .	 1.860.155	 13.021.088

7.	 Escala de Auxiliares Técnicos:
Plantilla, 10; Proporcionalidad, 4; Sueldo base, 230.400 ptas.
Sueldo	 2.304.000
Grado	 95.520
Trienios	 69.984
Pagas extraordinarias	 411.584	 2.881.088

8.	 Escala Subalterna:
Plantilla, 13; Proporcionalidad, 3; Sueldo base, 172.800 ptas.
Sueldo	 2.246.400
Grado	 93.132
Trienios	 279.936
Pagas extraordinarias ... 	 436.578	 3.056.046 33.411.000 33.411.000

Artículo 12.-Retribuciones complementarias

124	 31 Asistencias al Consejo de Administración ... 936.000
125	 31 Retribuciones complementarias de funcionarios de carrera de Organismos

Autónomos y de la Administración Civil del Estado ... 25.658.000 26.594.000

Suma y sigue ... 60.005.000

- 8 -



18.33.—SERVICIO DE PUBLICACIONES	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por	 Total por artfcu-

conceptos	 los y capítulos
Económica Funcional

Suma anterior ... 60.005.000

Artículo 13.—Complemento familiar

131	 31 Ayuda familiar a funcionarios no acogidos al Régimen de Seguridad Social. 50.000 50.000

Artículo 16.—Jornales

161	 31 Retribuciones salariales que legalmente correspondan al personal laboral. 9.247.000 9.247.000

Artículo 17.—Personal eventual, contratado y vario

171	 31 Para la contratación de personal para trabajos de colaboración temporal ... 1.896.000 1.896.000

Artículo 18.—Cuotas Seguros Sociales

181	 31 Para abono de la cuota patronal de la Seguridad Social ... 20.616.000	 20.616.000

TOTAL CAPITULO 1 91.814.000

Capítulo 2.—Compra de bienes corrientes y de servicios

Artículo 2I.—Dotación ordinaria para gastos de oficina

211	 31	 Gastos de oficina y material no inventariable 3.000.000 3.000.000

Artículo 22.—Gastos de inmuebles

222	 31 Conservación y reparaciones ordinarias	 .	 . 995.000
223	 31 Limpieza, calefacción, ventilación, alumbrado, agua, gas, seguros y otros

8.077.000 9.072.000

Artículo 23.—Transportes y comunicaciones

232	 31
233	 31
234	 31

Servicios prestados por el Parque Móvil Ministerial ...
Los demás servicios de transportes 	 .
Comunicaciones ...

3.704.000
1.992.000
5.991.000 11.687.000

Artículo 24.—Dietas, locomoción y traslados

241	 31 Dietas, locomoción y traslados ... 660.000 660.000

Artículo 25.—Gastos especiales para funcionamiento de los servicios

251	 31 Adquisición de películas y demás medios auditivos y visuales, así como ma-
terial accesorio no inventariable incluida la presión de guiones, cuestio-
narios y folletos para cine educativo e impresión de cuestionarios infor-
mativos para fines educativos propios del servicio ... 4.000.000

252	 31 Gastos de mantenimiento de comedor del personal del Organismo ... 575.000

253	 31 Gastos de redacción, confección, diagramación, grabación, rodaje, fotogra-
fía, realización, producción, montaje, manipulación, difusión, distribu-
ción y venta de todo el material impreso y audiovisual encomendado al
servicio por el artículo 2 del Decreto 1990/75 de 10 de julio. Este crédito
jodrá ser ampliado por la Dirección General de Presupuestos en la cuan-
tía en que los ingresos de la aplicación 311 —suscripción y venta de pu-
blicaciones periódicas o unitarias, folletos, formularios, impresos y me-
dios audiovisuales editados por el servicio— exceda de los 220.874.000 pe-

150.000.000

254	 31 Gastos de promoción, presentación, lanzamiento, publicidad y propaganda
indirecta de las ediciones impresas y audiovisuales producidas por el

1.000.000

255	 31 Atenciones de carácter social y relaciones públicas ... 253.000
256	 31 Para todos los gastos, excepto personal, que ocasione la participación en

ferias, exposiciones y certámenes nacionales e internacionales . 500.000 156.328.000

Suma y sigue ... 180.747.000

— 9 —



18.33.—SERVICIO DE PUBLICACIONES	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por
conceptos

Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

Suma anterior .. 180.747.000

Artículo 26.—Conservación y reparación de inversiones (excepto edificios)

261	 31 Conservación y reparaciones realizadas en las inversiones del servicio ... 700.000 700.000

Artículo 27.—Mobiliario, equipo de oficina y otro material inventariable
para servicios ya existentes, inclusive su conservación y reparación

271	 31 Adquisición de mobiliario, equipos de oficina y demás material inventaria.
ble, inclusive su conservación y reparación ... 2.000.000

272	 31 Adquisición de películas, proyectores y demás medios auditivos y visuales
y material necesario inventariable, inclusive la impresión y guiones para
fines educativos propios del servicio ... 1.328.000 3.328.000

TOTAL CAPITULO 2 ... 184.775.000

Capítulo 8.—Variación de activos financieros

Articulo 85.—Concesión de préstamos a corto plazo

858	 31 Anticipos reintegrables al personal del servicio ...

TOTAL CAPITULO 8 ...

500.000

500.000

500.000

Capítulo 1
Capítulo 2
Capítulo 3
Capítulo 4
Capítulo 6
Capítulo 7
Capítulo 8
Capítulo 9

Resumen del presupuesto de gastos

Remuneración de Personal ...
Compra de Bienes Corrientes y de Servicios.

Transferencias Corrientes ...
Inversiones Reales ...
Transferencias de Capital ...
Variación de Activos Financieros
Variación de Pasivos Financieros

91.814

184.775

500

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ... 	 277.089

Resumen general

Presupuesto de Ingresos ...	 280.346
Presupuesto de Gastos ...	 277.089

SUPERÁVIT	 ........................+	 3.257

— 10 —



PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS

DEL

INSTITUTO NACIONAL DE ASISTENCIA Y PROMOCION
DEL ESTUDIANTE

Ejercicio 1980





18.35.—INSTITUTO NACIONAL DE ASISTENCIA Y PROMOCION DEL ESTUDIANTE	 PRESUPUESTO DE INGRESOS

•0
o

o

o
o DESIGNACION DE LOS) INGRESOS Total por con-

ceptos y grupos
Total por artícu-
los y capítulos

INSTITUTO NACIONAL DE ASISTENCIA Y PROMOCION

3

38

DEL ESTUDIANTE

A) OPERACIONES CORRIENTES

Capitulo 3. 	 Tasas y otros ingresos

Artículo 38.—Reintegros

p+

cee-'
1spnVi"

225.000

381 225.000

39 Artículo 39.—Otros ingresos 22.000

391 Otros ingresos ...	 . 22.000

TOTAL	 CAPITULO	 3	 ........................ 247.000

4 Capitulo 4.—Transferencias corrientes

41 Artículo 41.—Del Estado 244.351.000

411 Del Ministerio de Educación con cargo al crédito figurado en el concepto
18.01.424 de los Presupuestos Generales del Estado . 244.351.000

TOTAL CAPITULO 4 244.351.000

B) OPERACIONES DE CAPITAL

8 Capitulo 8.—Variación de activos financieros

85 Artículo 85.—Reintegros de préstamos a corto plazo 100.000

858 De familias ... 	 . 100.000

86 Artículo 86.—Reintegros de préstamos a largo plazo 5.700.000

867
868

De Instituciones sin fines de lucro ... 5.200.000
500.000

87 Artículo 87—Remanente de Tesorería 8.615.000

871 8.615.000

TOTAL CAPITULO 8 ... 14.415.000

Resumen del presupuesto de ingresos

Capítulo 1	 Impuestos Directos ...
Capítulo 2	 Impuestos Indirectos ... ... ...	 —
Capítulo 3	 Tasas y otros Ingresos ...............	 247
Capítulo 4	 Transferencias corrientes ... 	 ... ...	 244.351
Capítulo 5	 Ingresos Patrimoniales ... ... ... ... ... ... 	 —
Capítulo 6	 Enajenación de Inversiones Reales ......
Capítulo 7	 Transferencias de Capital ... ... ... ... ...
Capítulo 8	 Variación de Activos Financieros ... ... 	 14.415
Capítulo 9	 Variación de Pasivos Financieros ... ...

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ... 	 259.013
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18.35.—INSTITUTO NACIONAL DE ASISTENCIA Y PROMOCION DEL ESTUDIANTE	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION
Total por
conceptos

Total por artícu-
los y capítulosEX,PLICACION DEL GASTO

Económica Funcional

INSTITUTO NACIONAL DE ASISTENCIA Y PROMOCION
DEL ESTUDIANTE

A) OPERACIONES CORRIENTES

Capítulo 1.—Remuneraciones de personal

Artículo 11.—Retribuciones básicas

111	 3.1 Funcionarios de carrera del Organismo:
1.	 Escala del Cuerpo Especial de Gestión de la Hacienda Pública:

Plantilla, 1; Proporcionalidad, 8.
460.800

19.104
Trienios	 ...	 75.816
Pagas extraordinarias ... 	 92.620

Suma ...	 648.340
A deducir	 . .

Importe del crédito 649.000

2.	 Escala Administrativa:
Plantilla, 33; Proporcionalidad, 6.

11.404.800
472.824

Trienios ...	 --
Pagas extraordinarias ... 	 1.979.604

Suma	 ...	 13.857.228
A deducir ..

Importe	 del	 crédito	 ... 13.858.000

3.	 Escala Auxiliar:
Plantilla, 256; Proporcionalidad, 4.

58.982.400
2.445.312

Trienios	 ................	 4.292.352
Pagas	 extraordinarias	 ...	 10. 953 344

76.673.408
A deducir por 78 vacantes ...	 21.835.632

Importe	 del	 crédito	 .	 54.837.776 54.838.000

4.	 Escala Subalterna:
Plantilla, 52; Proporcionalidad, 3.

8.985.600
372.528
699.840

Pagas	 extraordinarias	 ...	 1.676.328

11.734.296
A deducir por 24 vacantes ...	 5.038.992

Importe	 del	 crédito	 ..	 6.695.304 6.696.000 76.041.000

114 3.1 Cargos directivos de libre nombramiento:
1.	 Presidente del Organismo:

Sueldo 681.000
Pagas extraordinarias . 114.000 795.000 76.836.000

Articulo 12.—Retribuciones complementarias

121 3.1 1.	 Complemento de destino del Presidente ... 507.000
2.	 Dedicación absoluta del Presidente ... 466.000
3.	 Especial	 responsabilidad	 del	 Presidente	 ... 466.000 1.439.000

Suma y sigue ... I	 1.439.000 76.836.000

— 14 —



18.35.—INSTITUTO NACIONAL DE ASISTENCIA Y PRONIOCION DEL ESTUDIANTE	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por

conceptos
Total por artícu-
los y capítulos

Econ6mica Funcional

Suma anterior 1.439.000 76.836.000

122	 3.1
124	 3.1
125	 3.1

Indemnización por residencia ...

Retribuciones complementarias, ordinarias y especiales ...

754.000
2.250.000

63.214.000

126	 3.1 Para reintegrar al Presupuesto del Estado en compensación de funcionarios
públicos en Entidades Estatales Autónomas ... 2.673.000 70.330.000

Artículo 13.—Complemento familiar

131	 3.1 Complemento familiar para los funcionarios no acogidos al régimen de la
23.000 23.000

Articulo 17.—Personal eventual, contratado y vario

171	 3.1
172	 3.1

Personal de empleo eventual ...
Personal contratado ...

392.000
4.076.000 4.468.000

Artículo 18.—Cuotas Seguros Sociales

181	 3.1 Cuotas Seguros Sociales	 ...	 . .	 .••	 .••	 •• •	 ••• 52.130.000 52.130.000

TOTAL CAPITULO 1 ... 203.787.000

Capítulo 2.—Compra de bienes corrientes y de servicios

Articulo 21.—Dotación ordinaria para gastos de oficina

211	 3.1 Dotación ordinaria para gastos de oficina ... 4.750.000 4.750.000

Artículo 22.—Gastos de inmuebles

221	 3.1 150.000
223	 3.1 Limpieza, calefacción, ventilación, alumbrado, agua, gas, seguros y otros

100.000 250.000

Articulo 23.—Transportes y comunicaciones

232	 3.1
234	 3.1

Servicios prestados por el Parque Móvil Ministerial ... 1.070.000
2.778.000 3.848.000

Articulo 24.—Dietas, locomoción y traslados

241	 3.1 Dietas, locomoción y traslados 	 ...	 .	 •••	 •••	 •••	 .••	 • • •	 ••• 700.000 700.000

Artcículo 25.—Gastos especiales para funcionamiento de los servicios

251	 3.1 Reuniones de trabajo, publicaciones y otros de naturaleza diversa ... 945.000
252	 3.1 Para confección de solicitudes, formulario y demás impresos relativos a

las	 actividades	 del	 Instituto	 ...	 .••	 •••	 • • •	 • • •	 ..•	 •• • 16.408.000 17.353.000

Articulo 27.—Mobiliario, equipo de oficina y otro material inventariable,
inclusive su conservación y reparación

271	 3.1 Mobiliario, equipo de oficina y otro material inventariable 1.848.000 1.848.000

TOTAL CAPITULO 2 ...	 •.• 28.749.000

— 15 —



1835.—INSTITUTO NACIONAL DE ASISTENCIA Y PROMOCION DEL ESTUDIANTE
	

PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION
E X 2 L I C A C ION	 DEL	 GASTO Total por

conceptos
Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

Capitulo 4.—Transferencias corrientes

Articulo 47.—A Instituciones sin fines de lucro

471	 3.4 Subvenciones y ayudas a Instituciones de carácter asistencial y para el
fomento y apoyo de Centros Residenciales y otras Instituciones análogas. 17.377.000

472	 3.3 Para la Mutualidad de Previsión Social del Departamento, Academias Pro-
fesionales, Patronato de Huérfanos de Militares del Ministerio del Ejér-
cito	 y	 otras	 Instituciones	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 4.000.000

473	 5.3 Comisión Nacional de Mutualidades y Cotos Escolares de Previsión Social. 600.000 21.977.000

Articulo 48.—A familias

481	 5.3 Ayudas	 asistenciales	 ...	 ...	 ...	 ..	 ..	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 500.000
482	 5.3 Becas	 y	 ayudas	 en	 general	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 1.000.000 1.500.000

TOTAL	 CAPITULO	 4	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 23.477.000

B) OPERACIONES DE CAPITAL

Capitulo 8.—Variación de activos financieros

Artículo 85.—Concesión de préstamos a corto plazo

858 A	 familias	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 500.000 500.000

Artículo 86.—Concesión de préstamos a largo plazo

867	 3.3 A	 Instituciones	 sin	 fines	 de	 lucro	 ..	 .	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 1.000.000
868	 3.1 A	 familias	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 1.500.000 2.500.000

TOTAL CAPITULO	 8	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 3.000.000

Resumen del presupuesto de gastos

Capítulo 1	 Remuneración de Personal	 ... ... ... ... ...	 203.787
Capitulo 2	 Compra de Bienes Corrientes y de Servicios. 	 28.749
Capitulo	 3 .................................-
Capítulo 4	 Transferencias Corrientes ... ... 	 ...	 ...	 ...	 ...	 23.477
Capitulo 6	 Inversiones Reales	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 —
Capitulo 7	 Transferencias de Capital ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 —
Capitulo 8	 Variación de Activos Financieros 	 ... ... ...	 3.000
Capitulo 9	 Variación de Pasivos Financieros 	 ... ... ...	 —

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ...	 .	 .	 259.013

Resumen general

Presupuesto de Ingresos ... ... 	 259.013
Presupuesto de Gastos ... ... 	 ...	 ...	 259.013

SUPERÁVIT	 —

— 16 —



PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS

DEL

JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES
Y EQUIPO ESCOLAR

Ejercicio 1980





18.57.—JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR
	

PRESUPUESTO DE INGRESOS

n
u
2

.6

>
r...-,
n
c

75-

O
c
Vo

r)
n
n
41

ö

DESIGNACION	 DE	 LOS	 INGRESOS Total por con-
ceptos y grupos

Total por artfcu-

los y capf tulos

JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES
Y EQUIPO ESCOLAR

3 Capítulo 3.—Tasas y otros ingresos

39 Artículo 39.—Otros ingresos 250.000

391 250.000

TOTAL CAPITULO 3	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 250.000

7 Capítulo 7.—Transferencias de capital

71 Artículo 71.—Del Estado 30.307.000.000

711 Del Ministerio de Educación y Ciencia, con cargo a los créditos
figurados en la sección 18 en los Presupuestos Generales del
Estado, de acuerdo con el siguiente detalle:

Con cargo a los conceptos:	 18.01.722.1	 ...	 ...	 ...	 ..	 ...	 .	 988.000.000
18.01.722.2	 ...	 ...	 ...	 ...	 300.000.000

629.000.000
18.02.721	 ...	 ...	 ...	 15.000.000
18.04 721.1	 ...	 1.500.000.000
18.04.721.2	 .	 ...	 ...	 ...	 19.975.000.000
18.05.721.1	 . .	 2.900.000.000
18.05.721.2	 ...	 ...	 ...	 4.000.000.000 30.307.000.000

72 Artículo 72.—De Organismos autónomos 471.206.000

721 Del Patronato de Promoción de la Formación Profesional, dotación con-
signada en su Presupuesto para financiar el Programa de Formación
Profesional 150.000.000

722 Del Instituto Nacional de Educación Especial, dotación consignada en su
Presupuesto para financiar el Programa de Educación Especial ... ... ... 321.206.000

73 Artículo 73.—De Corporaciones locales 100.000

731 Aportaciones previstas de Corporaciones	 públicas	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 100.000

TOTAL	 CAPITULO	 7	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 . 30.778.306.000

8 Capitulo 8.—Variación de activos financieros

85 Artículo 85.—Reintegro de préstamos a corto plazo 200.000

858 A	 funcionarios	 del	 Organismo	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ..	 ..	 ...	 ...	 ...	 ... 200.000

87 Artículo 87.—Remanente de Tesorería 21.901.000

871 Saldo previsible de	 liquidación	 del	 ejercicio anterior	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 21.901.000

TOTAL CAPITULO 8	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 22.101.000

Resumen del presupuesto de ingresos

Capitulo	 1	 Impuestos	 Directos	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 —
Capitulo 2	 Impuestos	 Indirectos ... ... ...... ... ...... ... 	 —
Capítulo 3	 Tasas y otros Ingresos ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 250
Capítulo 4	 Transferencias corrientes ... ... 	 ...	 ...	 ...	 ...	 —
Capítulo 5	 Ingresos Patrimoniales ... ... ... 	 ...	 ...	 ...	 ...	 —
Capítulo 6	 Enajenación de Inversiones Reales ... ... ...	 —
Capítulo 7	 Transferencias de Capital ... ... 	 ...	 ...	 ...	 ...	 30.778.306
Capítulo 8	 Variación de Activos Financieros 	 ... ... ...	 22.101
Capítulo 9	 Variación de Pasivos Financieros ... ... ... 	 —

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ... 	 ...	 30.800.657
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I8.57.—JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR

NUMERACION

Económica Funcional

Total por
conceptos

Total por artícu-
los y capítulos

EXPLICACION DEL GASTO

JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES
Y EQUIPO ESCOLAR

111	 31.1

Capítulo 1.—Remuneraciones de personal

Artículo 11.—Retribuciones básicas

Funcionarios de carrera del Organismo:
1. Escala Técnica:

Plantilla, 27; Proporcionalidad, 10.
15.552.000

644.760
Trienios	 (33)	 .. 962.280
Pagas extraordinarias 2.859.840

Suma	 ... 20.018.880
A deducir por vacantes ... 20.018.880

2. Escala de Facultativos Superiores:
Plantilla, 5; Proporcionalidad, 10.

2.880.000
Grado 358.200
Trienios	 ... —
Pagas	 extraordinarias	 ... 539.700

Suma	 ... 3.777.900
A deducir vacantes (2) ... 1.511.160 2.266.740

3. Escala de Arquitectos:
Plantilla, 100; Proporcionalidad, 10.
Sueldo 57.600.000
Grado ... 2.388.000
Trienios (32) 933.120
Pagas extraordinarias ... 10.153.520

Suma ... 71.074.640
A deducir vacantes (1) 699.860 70.374.780

4. Escala de Titulados Escuelas Técnicas Grado Medio:
Plantilla, 231; Proporcionalidad, 8.

Sueldo 106.444.800
Grado ... 8.826.048
Trienios (60)	 .	 . 1.399.680
Pagas	 extraordinarias	 . 19.445.088

Suma ... 136.115.616
A deducir vacantes (6) ...	 . 3.493.056 132.622.560

5. Cuerpo de Gestión de la Hacienda Pública:
Plantilla, 11; Proporcionalidad, 8.

5.068.800
Grado .. 210.144
Trienios (62)
Pagas extraordinarias

1.446.336
1.120.880

Suma 7.846.160
A deducir vacantes ... 7.846.160

6. Escala Administrativa:
Plantilla, 60; Proporcionalidad, 6.
Sueldo 20.736.000
Grado .. 859.680
Trienios (105) 1.837.080
Pagas extraordinarias ... 3.905.460

Suma	 ...	 ... 27.338.220
A deducir vacantes (2)	 . 839.832 26.498.388

Suma y sigue ... . 259.627.508

PRESUPUESTO DE GASTOS
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18.57.—JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR 	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION
EXPLICACION DEL GASTO Total por

conceptos
Total por artfcu-
los y capítulos

Económica	 Funcional

Suma anterior ... 	 259.627.508

7.	 Escala de Delineantes:
Plantilla, 66; Proporcionalidad, 6.

22.809.600
945.648

Trienios (14) ...	 244.944
Pagas extraordinarias ...	 4.000.032

.	 .	 .	 . 224Suma	 28 000
A deducir vacantes ...	 28.000.224

8.	 Escala Auxiliar:
Plantilla, 351; Proporcionalidad, 4.

80.870.400
3.352.752

Trienios (244) ......	 2.846.016
Pagas	 extraordinarias	 ...	 14.511.528

Suma	 ...	 ..	 101.580.696
A deducir vacantes (57)	 ...	 15.956.808	 85.623.888

9.	 Escala de Subalternos:
Plantilla, 19; Proporcionalidad, 3.

3.283.200
136.116

Trienios (16)	 ...	 139.968
Pagas extraordinarias ... 	 593.214

Suma	 ...	 4.152.498
A deducir vacantes (5) ...	 1.049.790	 3.102.708 376.355.000 376.355.000

Artículo 12.—Retribuciones complementarias

125	 31.1 Retribuciones complementarias ordinarias y especiales ... 	 ...	 452.935.917
A deducir dotaciones correspondientes a plazas ocupadas por

Funcionarios del Estado ... 	 .	 „.	 ...	 —4.718.802
A deducir diferencias de dotaciones de plazas provisionalmente

ocupadas por personal contratado ... 	 ... —16.528.752

431.688.000 341.688.000

126	 31.1 Para reintegrar al Presupuesto del Estado en compensación de funciona-
rios públicos en Entidades Autónomas ... 4.719.000 436.407.000

Artículo 13.—Complemento familiar

131	 31.1 Para satisfacer cargas familiares de los funcionarios 72.000 72.000

Artículo 16.—Personal laboral

161	 31.1 Para pago de jornales del personal del Organismo . 11.213.000 11.213.000

Artículo 17.—Personal eventual, contratado y vario

172	 31.1 Personal contratado:
1.	 Personal Técnico	 Facultativo	 ...	 .	 ...	 12.692.684
2.	 Personal administrativo y vario ... 	 ...	 25.906.909
3.	 Ayuda de comida para el personal destinado en Madrid y

Barcelona	 289.724
4.	 Dietas	 y	 gastos	 de	 locomoción	 ...	 . .	 .	 616.434
5.	 Para colaboraciones eventuales y contratos específicos ... 	 2.938.335 42.446.000 42.446.000

Artículo 18.—Cuotas Seguros Sociales

181	 31.1 Para el pago de las primas y cuotas de los Seguros Sociales obligatorios,
Mutualismo Laboral y Plus Familiar del personal del Organismo ... 260.575.000 260.575.000

TOTAL CAPITULO 1 ... 1.127.068.000
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18.57.-JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION

Económica Funcional

EXPLICACION DEL GASTO Total por
conceptos

Total por artícu-
los y capítulos

Capitulo 2.-Compra de bienes corrientes y de servicios

Artículo 21.-Dotación ordinaria para gastos de oficina

211	 3.1 Para gastos ordinarios de oficina y material no inventariable 21.175.000 21 175.000

Artículo 22.-Gastos de inmuebles

221	 3.1 148.050.000
222	 3.3 Obras de conservación y reparaciones ordinarias de toda clase de edificios

propios o arrendados, que ocupen los centros docentes y culturales y
abono a los Ayuntamientos de Contribuciones Especiales ... 845.387.000

223	 3.1 Limpiea, calefacción, ventilación, alumbrado, agua, seguros y otros gastos
12.780.000 1.006.217.000

Artículo 23.-Transportes y comunicaciones

232	 3.1 Servicios prestados por el Parque Móvil de Ministerios ... 1.285.000
234	 3.1 Comunicaciones de Servicios Administrativos ... 11.214.000 12.499.000

Articulo 24.-Dietas, locomoción y traslados

241	 3.1 Dietas, locomoción y traslados ... 54.757.000 54.757.000

Articulo 25.-Gastos especiales para funcionamiento de los Servicios

251	 3.1 Para trabajos y estudios específicos y otros de naturaleza análoga contra-
tados a empresas, centros y profesionales legalmente inscritos ... 10.013.000

252	 3.1 Para toda clase de gastos derivados de asambleas, conferencias, congresos
y exposiciones que se celebren en España o en el extranjero ... 3.300.000

253	 3.1 Publicaciones que edite la Junta a través del Servicio de Publicaciones del
Ministerio de Educación y Ciencia 2.420.000

254	 3.1 Para gastos de relaciones públicas, que discrecionalmente disponga el Pre-
150.000 15.883.000

Artículo 27.-Mobiliario, equipo de oficina y otro material inventariable,
inclusive su conservación y reparación

271	 3.1 Para todos los servicios del Organismo ... 6.050.000 6.050.000

Artículo 29.-Dotación para servicios nuevos

292	 3.1 Para toda clase de gastos derivados de la entrada en funcionamiento de
11.000.000 11.000.000

TOTAL CAPITULO 2 1.127.581.000

Capítulo 6.-Inversiones reales

611	 331

Artículo 61.-Programa de Educación pre-escolar

Construcción, instalación y equipamiento de centros de pre-escolar.
01.-Alava 9.674.000
02.-Albacete 9.000.000
03.-Alicante ••• 48.000.000
04.-Almería ••• 17.000.000
05.-Avila 6.000.000
06.-Badajoz ••	 • 17.000.000
07.	 Baleares ... ... 20.000.000
08.-Barcelona 129.000.000
09.-Burgos . 9.000.000
10.-Cáceres ... 12.000.000
11.-Cádiz ... 59.000.000

Suma y sigue	 .. ... 335.674.000
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PRESUPUESTO DE GASTOS18.57.-JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR

NUMERACION
EXPLICACION DEL GASTO

Total por
conceptos

Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

Suma anterior ...	 335.674.000

12.-Castellón ... ... ...	 11.000.000
13.-Ciudad Real ... ...	 14.000.000
14.-Córdoba ... ... ...	 31.000.000
15.-Coruña (La) ... ... 	 43.000.000
16.-Cuenca ... ... 	 5.000.000
17.-Gerona ... ... ... 	 6.000.000
18.-Granada ... ... ...	 38.000.000
19.-Guadalajara ... ... 	 ...	 5.000.000
20.-Guipúzcoa ... ... 	 ...	 14.000.000
21.-Huelva ... ... ... 	 ...	 20.000.000
22.-Huesca ...	 ...	 5.000.000
23.-Jaén ... ... ... ...	 ...	 25.000.000
24.-León ... ... ... ...	 ...	 14.000.000
25.-Lérida ... ... ... ...	 ...	 5.000.000
26.-Logroño ... ... ... 	 ...	 5.000.000
27.-Lugo ... ... ... •••	 ...	 11.000.000
28.-Madrid ... ...	 ... 202.000.000
29.-Málaga ...	 55.000.000
30.-Murcia ... ... ...	 35.000.000
31.-Navarra ... ... ... 	 9.000.000
32.-Orense ... ... ... ... 	 14.000.000
33.-Oviedo ... ... ... 	 50.000.000
34.-Palencia ... ... ... 	 5.000.000
35.-Palmas (Las) ...	 59.000.000
36.-Pontevedra ... ... ... 	 46.000.000
37.-Salamanca ... ... ... ...	 11.000.000
38.-Santa Cruz de Tenerife	 50.000.000
39.-Santander ... ... ... 	 22.000.000
40.-Segovia ... ... ... ... 	 5.000.000
41.-Sevilla ... ... ... ......	 83.000.000
42.-Soria ... ... ... ... ... 	 5.000.000
43.-Tarragona ... ...	 •• .	 10.000.000
44.-Teruel ... ... ... ... ...	 ...	 5.000.000
45.-Toledo ... ... ...... ... 	 •••	 10.000.000
46.-Valencia ... ... ... ...	 ••.	 42.000.000
47.-Valladolid ... ... ... 	 •••	 19.000.000
48.-Vizcaya ... ... ... ...	 •••	 28.000.000
49.-Zamora ... ... ... ...	 7.000.000
50.-Zaragoza ... ... ... ...	 18.000.000
51.-Ceuta y Melilla ... ... ...	 4.000.000

Artículo 62.-Programa de Educación General Básica

Construcción, instalación y equipamiento de Centros de Educación Gene-
ral Básica.

01.-Alava ...	 99.210.000
02.-Albacete	 146.200.000
03.-Alicante	 588.620.000
04.-Almería ... ......... ... 	 330.000.000
05.-Avila ... ... ...	 73.450.000
06.-Badajoz ... ...	 328.020.000
07.-Baleares ... ...	 185.140.000
08.-Barcelona ... ...	 1.698.850.000
09.-Burgos ... ... ... 	 137.420.000
10.-Cáceres ... ... ... ... ... 	 196.580.000
11.-Cádiz ... ... ... 	 121.400.000
12.-Castellón ... ...	 141.620.000
13.-Ciudad Real ...	 44.200.000
14.-Córdoba ... ...	 185.460.000
15.-Coruña (La) ...	 463.750.000
16.-Cuenca ... ... ...	 32.400.000
17.-Gerona ... ... ...	 141.780.000
18.-Granada ... ... ... ...	 233.350.000
19.-Guadalajara ... ... ... 	 261.050.000
20.-Guipúzcoa ... ... ... ... 	 462.020.000
21.-Huelva ... ...... 	 199.700.000
22.-Huesca ... ... ... 	 50.010.000
23.-Jaén ... .........	 420.120.000
24.-León ... ... ...	 175.030.000
25.-Lérida ... ... ... 	 300.690.000

Suma y sigue ... .	 7.016.070.000

611	 331

621	 332

1.381.674.000 1.381.674.000

1.381.674.000
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621	 332

631	 334

651	 333

18.57.-JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR 	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION

EXPLICACION DEL GASTO Total por
conceptos

Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

	

Suma anterior ...	 .	 ...	 7.016.070.000

26.-Logroño	 107.400.000
27.-Lugo	 85.710.000
28.-Madrid	 1.339.090.000
29.-Málaga	 687.910.000
30.-Murcia	 241.600.000
31.-Navarra	 349.010.000
32.-Orense	 124.000.000
33.-Oviedo	 695.650.000
34.-Palencia	 63.150.000
35.-Palmas (Las) ...	 601.880.000
36.-Pontevedra	 381.530.000
37.-Salamanca	 224.530.000
38.-Santa Cruz de Tenerife	 794.970.000
39.-Santander	 132.830.000
40.-Segovia	 100.480.000
41.-Sevilla	 660.870.000
42.-S o ria	 97.600.000
43.-Tarragona	 226.590.000
44.-Teruel	 84.000.000
45.-Toledo	 190.200.000
46.-Valencia	 782.000.000
47.-Valladolid	 203.330.000
48.-Vizcaya	 417.410.000
49.-Zamora	 46.270.000
50.-Zaragoza	 349.080.000
51.-Ceuta y Melilla ...	 70.270.000

Previsión para revisiones de precios, reformados, presu-
puestos adicionales, etc. 	 .	 ...	 2.483.720.000

Artículo 63.-Programa de Bachillerato Unificado Polivalente
y Curso de Orientación Universitaria

Construcción, instalación y equipamiento de Centros de Bachillerato.
04.-Almería
	

18.100.000
06.-Badajoz
	

19.690.000
08.-Barcelona
	

751.020.000
10.-Cáceres
	

66.720.000
11.-Cádiz
	

25.880.000
.15.-Coruña (La)
	

72.430.000
17.-Gerona
	

35.770.000
18.-Granada
	

38.940.000
20.-Guipúzcoa
	

88.910.000
28.-Madrid
	

525.266.000
29.-Málaga
	

32.050.000
30.-Murcia
	

57.000.000
31.-Navarra
	

38.940.000
33.-Oviedo	 ...	 36.260.000
35.-Palmas (Las) ...	 ...	 58.220.000
41.-Sevilla	 ••• 115.410.000
43.-Tarragona	 ...	 96.500.000
45.-Toledo	 ...	 14.000.000
46.-Valencia	 ... 188.140.000
48.-Vizcaya	 ...	 96.540.000
50.-Zaragoza	 ...	 38.940.000

Previsión para revisiones de precios, reformados, presu-
puestos adicionales, etc. ... 	 ... 256.510.000

18.557.150.000

2.671.236.000

Artículo 65.-Programa de Formación Profesional

Construcción, instalación y equipamiento de Centros de Formación Profe-
sional.

01.-Alava	 110.000.000
02.-Albacete	 75.290.000
03 .-Al icante	 152.430.000
04.-Almeria	 66.500.000
05.-Avila	 36.500.000
06.-Badajoz	 75.300.000

1.381.674.000

18.557.150.000

2.671.236.000

22.610.060.000Suma y sigue ...	 . 516.020.000
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Suma anterior ...	 516.020.000

36.500.000
433.010.000
152.940.000
55.900.000

162.970.000
55.900.000
86.390.000

110.000.000
111.800.000
73.000.000

441.840.000
81.180.000
60.900.000
36.210.000

•.. 124.610.000
110.000.000
152.310.000
20.600.000
91.940.000
75.300.000
49.460.000

• 279.500.000
36.500.000
78.210.000

111.801.000

07.-Baleares
08.-Barcelona
09.-Burgos
13.-Ciudad Real ...
15.-Coruña (La) ...
16.-Cuenca
21.-Huelva	 .
23.-Jaén
24.-León
25.-Lérida
28.-Madrid
29.--Málaga
30.-Murcia
31.-Navarra
33.-Oviedo
35.-Palmas (Las) ...
36.-Pontevedra
39.-Santander
41.-Sevilla
42.-Soria
43.-Tarragona
46.-Valencia
47.-Valladolid
48.-Vizcaya
50.-Zaragoza

PRESUPUESTO DE GASTOS18.57.-JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR

NUMERACION
EXPLICACION DEL GASTO Total por

conceptos
Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

22.610.060.000

Previsión para revisiones de precios, reformados, presu-
puestos adicionales, etc. ...	 ... 277.840.000

Artículo 66.-Programa de Educación Especial

Construcción, instalación y equipamiento de Educación Especial.

02.-Albacete ... ... ... ... ... 	 20.000.000
03.-Alicante ... ... ... ... ...	 •	 143.100.000
08.-Barcelona ... ... ... ...	 106.000.000
13.-Ciudad Real ... ... ... ... 	 43.100.000
16.-Cuenca ... ... ... ... ... 	 7.170.000
17.-Gerona ... ...	 .. ...	 30.730.000
19.-Guadalajara ... ... ... ... 	 90.610.000
20.-Guipúzcoa ... ... 	 .••	 33.450.000
21.-Huelva ... ... ... ... ... 	 •••	 50.220.000
23.-Jaén ... ...	 •.•	 23.800.000

••:	 62.900.000
25.-Lérida ... ... ... ... ... ...	 13.110.000
26.-Logroño ... ... ... ... ...	 49.300.000
28.-Madrid ... ... ... ... ...	 31.830.000
29.-Málaga ... ...	 87.190.000
30.-Murcia ... ... ... ... ... 	 35.090.000
38.-Santa Cruz de Tenerife	 60.510.000
41.-Sevilla ... ... ... ... ... ... 	 33.960.000
42.-Soria ... ... ... ... ... ... 	 73.690.000
43.-Tarragona ... ... ... ... 	 46.530.000
46.-Valencia ... ... ... ... ... 	 52.208.000
48.-Vizcaya ... ... ... ... ...	 28.460.000
49.-Zamora ... ... ... ... ...	 43.100.000
50.-Zaragoza ... ... ... ... ...	 29.470.000

Previsión para revisión de precios, reformados, presu-
puestos adicionales, etc. ... ... ... ••. . • •• • • • • • •• • •• ••• 	 35.740.000

Artículo 67.-Programa de Enseñanzas Artísticas

Construcción, instalación y equipamiento de Centros de Enseñanzas Artís-
ticas, incluso previsión para revisiones de precios, reformados, presu-
puestos adicionales, etc.

04.-Almería

Suma y sigue ... . 	 9.300.000

4.870.000
3.930.000

500.000

3.822.631.000

1.231.268.000

3.822.631.000

1.231.268.000

651	 333

661	 337

671	 338

27.663.959.000
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TOTAL CAPITULO 6 ...

27.000.000
...	 290.000
...	 2.480.000
... 102.320.000

4.854.000
9.320.000

12.700.000
1.000.000

33.150.000
5.000.000

15.930.000
1.500.000
2.000.000
6.500.000
5.000.000

12.990.000
25.000.000

08.—Barcelona
11.—Cádiz
13.—Ciudad Real ...
14.—Córdoba
11—Coruña (La) ...
18.—Granada
20.—Guipúzcoa
23.—Jaén
28.—Madrid
29.—Málaga	 .
30.—Murcia
35.—Palmas (Las) ...
38.—Santa Cruz de Tenerife ...
40.--Segovia
41.—Sevilla
45.—Toledo	 .
46.—Valencia

NUMERACION
EXPLICACION DEL GASTO Total por

conceptos
Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

Capitulo 8.—Variación de activos financieros

Artículo 85.—Concesión de préstamos a corto plazo

858 31.1 Para anticipos de pagas a los funcionarios del Organismo ...

TOTAL CAPITULO 8 ...

Resumen del presupuesto de gastos

Remuneración de Personal ...
Compra de Bienes Corrientes y de Servicios.

Transferencias Corrientes ...
Inversiones Reales ...
Transferencias de Capital ...
Variación de Activos Financieros
Variación de Pasivos Financieros

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ...

Capítulo 1
Capítulo 2
Capítulo 3
Capítulo 4
Capítulo 6
Capítulo 7
Capítulo 8
Capitulo 9

1.127.068
1.127.581

28.545.008

1.000

30.800.657

Resumen general

Presupuesto de Ingresos ...
Presupuesto de Gastos ...

30.800.657
30.800.657
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671	 338

691	 31.1

Suma anterior .•	 9.300.000

Artículo 69.—Programas varios

Para la construcción y equipamiento de los edificios admi-
nistrativos dependientes del Departamento, incluso previ-
sión para revisiones de precios, reformados, presupuestos
adicionales y gastos de primer establecimiento de centros. 444.699.000

2. Adquisición del edificio del antiguo Hospital de San Carlos,
con destino a edificios administrativos anualidad de 1980
(Acuerdo de Consejo de Ministros de 21 de febrero de 1975). 71.200.000

5. Programa de centros en el exterior ...	 ...	 13.816.000
6. Almacenes regionales de mobiliario del Organismo ... 	 75.000.000

27.663.959.000

276.334.000

604.715.000

28.545.008.000

1.000.000

1.000.000

276.334.000

604.715.000

1.000.000

18.57.—JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR	 PRESUPUESTO DE INGRESOS



PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS

DEL

PATRONATO DE PROMOCION DE LA FORMACION
PROFESIONAL

Ejercicio 1980





18.58.—PATRONATO DE PROMOCION DE LA FORMACION PROFESIONAL 	 PRESUPUESTO DE GASTOS

?-1>

o

o
o
ro

o o o

DESIGNACION DE LOS INGRESOS Total por con.
ceptos y grupos

Total por artícu-
los y capítulos

11

PATRONATO DE PROMOCION DE LA FORMACION
PROFESIONAL

Capitulo I.—Impuestos directos

Artículo 11.—Sobre la renta

114	 Cuotas de derechos pasivos.
Cuotas y otros ingresos procedentes de antiguos afiliados a la Mutualidad

de Enseñanzas Técnicas, con destino a cubrir las prestaciones a que su
afiliación les dé derecho ...	 . .	 . .	 •• • •• •	 • • ••• •••

TOTAL CAPITULO 1

Capitulo 3.—Tasas y otros ingresos

Artículo 38.—Reintegros

Reintegros ...

Artículo 39.—Otros ingresos

Otros ingresos

TOTAL CAPITULO 3 ...	 .

Capitulo 4.—Transferencias corrientes

Artículo 41.—Del Estado

Del Ministerio de Educación con cargo al crédito del concepto 18.05.421 de
los Presupuestos Generales del Estado .. . . 	 ••• .••

Articulo 44.—De la Seguridad Social

Cuotas de Formación Profesional de los Seguros Sociales correspondientes
a 1980 sobre la base de una recaudación de ... 	 ..• •••

Ingresos probables por la participación asignada al Ministerio de Educa-
ción del 36,8 por 100 en el incremento de la cuota de los Seguros Socia-
les obligatorios, por Decreto 1352, de 14 de junio de 1962, que reforma el
Decreto de 8 de enero de 1954 ...	 ..• ••• ••. ••• ••• •..

TOTAL CAPITULO 4 ...	 . .

Capitulo 8.—Variación de activos financieros

Artículo 85.—Reintegro de préstamos concedidos a corto plazo

De anticipos a funcionarios ...

Artículo 87.—Remanente de Tesorería

Remanente de Tesorería . 	 .	 •• • .	 ..	 • ••• •••	 .

TOTAL CAPITULO 8 ..	 . .	 .. •

1,500.000

1.500.000

4.000.000

253.700.000

253.700.000

2.171.161.000

5.385.305.000

7.556.466.000

8.144.000

8.144.000

3

38

381

39

391

4

41

411

44

441 1

441 2

8

85

858

87

871

1.500.000

4.000.000

253.700.000

2.171.161.000

2.707.213.000

2.678.092.000

8.144.000
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18.58.—PATRONATO DE PROMOCION DE LA FORMACION PROFESIONAL 	 PRESUPUESTO DE INGRESOS

e 9 oo

o o

DESIGNACION DE LOS INGRESOS Total por con-
ceptos y grupos

Total por artícu-
los y capítulos

Resumen del presupuesto de ingresos

Capítulo 1	 Impuestos Directos ... ... ... ... ... ... 	 1.500
Capítulo 2	 Impuestos Indirectos ... ... ... ... .. 	 —
Capítulo 3	 Tasas y otros Ingresos ... ... ... ... ...	 257.700
Capítulo 4	 Transferencias corrientes ... ... ... ... 	 7.556.466
Capítulo 5	 Ingresos Patrimoniales ... ... ... ... . .	 —
Capítulo 6	 Enajenación de Inversiones Reales ...
Capítulo 7	 Transferencias de Capital ... ... ...
Capítulo 8	 Variación de Activos Financieros 	 8.144
Capítulo 9	 Variación de Pasivos Financieros 	 —

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 	 7.823.810
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NUMLRACION
EXPLICACION DEL GASTO Total por

conceptos
Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

PATRONATO DE PROMOCION DE LA FORMACION
PROFESIONAL

SECCION 1.•

Capítulo 1.—Remuneraciones de personal

Artículo 11.—Retribuciones básicas

111	 332 Funcionarios de carrera del Organismo:
1.	 Escala del Cuerpo de Gestión de la Hacienda Pública:

Plantilla, 4; Proporcionalidad, 8; Sueldo base, 460.800 ptas.
Sueldo	 1.843.200
Grado inicial	 76.416
Trienios	 699.840
Pagas extraordinarias ... 	 .	 436.576	 3.056.032

2.	 Escala Administrativa:
Plantilla, 10; Proporcionalidad, 6; Sueldo base, 345.600 ptas.
Sueldo	 .	 3.456.000
Grado inicial	 143.280
Trienios	 524.880
Pagas extraordinarias ,..	 .••	 687.360	 4.811.520

3.	 Escala Auxiliar:
Plantilla, 38; Proporcionalidad, 4; Sueldo base, 230.400 ptas.
Sueldo	 .	 8.755.200
Grado inicial ...	 362.976
Trienios	 1.329.696
Pagas extraordinarias	 ...	 .	 ..	 1.741.312	 12.189.184

4.	 Escala Subalterna:
Plantilla, 9; Proporcionalidad, 3; Sueldo base, 172.800 ptas.
Sueldo	 •••	 •-•	 1.555.200
Grado inicial ...	 64.476
Trienios	 ...	 236.196
Pagas	 extraordinarias	 309.312	 2.165.184 22.222 000

113	 332 Personal que no tiene asignado coeficiente:
1.	 Sueldos:

Un Oficial Contable, a 234.292 ptas. ...	 .	 234.292
Dos Inspectores Centrales, a 140.589 ptas. ...	 281.179
Tres Auxiliares, a 156.195 ptas. ...	 468.585
Un	 Subalterno,	 a	 121.851	 ptas.	 121.851	 1.105.907

4.	 Pagas extraordinarias ...	 .••	 •••	 •	 •	 184.318 1.290.000 23.512.000

Artículo 12.—Retribuciones complementarias

125	 332
126	 332

128	 332

Retribuciones complementarias ordinarias y especiales ...
Para reintegrar al Presupuesto del Estado en compensación de funciona-

rios públicos en Entidades Estatales Autónomas ...	 .•• •••
Otras remuneraciones del personal que no tiene asignado coeficiente ...

18.313.000

5.586.000
2.575.000 26.474.000

Artículo 16.—Personal en régimen laboral

161	 332 Retribuciones salariales que, legalmente, correspondan al personal laboral. 111.140.000 111.140.000

Suma y sigue ... . 161.126.000
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172	 332
173	 332

181	 332

191	 332

211 332

221 332
222 332

223 332

234 332

241 332

251 332
252 332
253 332

254 332

255 332
256 332
257 332

18.58.—PATRONATO DE PROMOCION DE LA FORMACION PROFESIONAL	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION

EXPLICACION DEL GASTO Total por
conceptos

Total por artícu-
los y capítulosEconómica Funcional

Suma anterior ...

Artículo 17.—Personal eventual, contratado y vario

Personal a contratar temporalmente ...
Personal vario:
1. En Centros oficiales de Formación Profesional	 ... 434.275.000
2. Para gastos diversos de los servicios en Centros de Ense-

ñanza Profesional. Personal no afectado. Procedente del
concepto 172.3/33.3 del Presupuesto de la Junta de Retribu-
ciones y Tasas (Acuerdo del Consejo de Ministros de 7-3-

4. Gratificaciones por cargos directivos en los Centros de For-
mación Profesional, cuando no sean desempeñados por per-

	

sonal afectado por la Ley de Retribuciones ... 	 21.087.000

Artículo 18.—Cuota de Seguros Sociales

Para el pago de cuotas de empresa de Seguridad Social ...

Artículo 19.—Clases pasivas

A personal segregado, antiguo mutualista de Enseñanzas Técnicas para el
pago de las prestaciones que ésta le otorgaba ...

TOTAL CAPITULO 1 .

Capítulo 2.—Compra de bienes corrientes y servicios

Artículo 21.—Dotación ordinaria para gastos de oficina

Dotación ordinaria para gastos de oficina en los Servicios Centrales del

Artículo 22.—Gastos de inmuebles

Conservación y reparaciones ordinarias de los Servicios Centrales del Pa-
tronato, así como de los Centros oficiales de F. P., a realizar mediante

	

expedientes de tramitación centralizada ... 	 .
Limpieza, calefacción, alumbrado, ventilación, agua, gas, seguros y otros

gastos de inmuebles en los Servicios Centrales del Patronato ...

Artículo 23.—Transportes y comunicaciones

Comunicaciones.—Para gastos de los Servicios Centrales ...

Artículo 24.—Dietas, locomoción y traslados

Dietas, locomoción y traslados ...	 .„

Artículo 25.—Gastos especiales para funcionamiento de los servicios

Adjudicaciones de premios en libros de texto y gastos inherentes ...
Para trabajos y estudios específicos contratados a Empresas, Centros y

Profesionales
Gastos de asambleas, coloquios, seminarios, concursos, cursillos, tribuna-

les, reuniones de estudio y análogos ...
Gastos ordinarios de funcionamiento de los Centros estatales de F. P. ...
Para gastos que se originen en cursos de perfeccionamiento de Profesorado.
Gastos sociales y de representación

8.922.000

10.000.000

1.733.000

3.000.000

75.075.000

2.887.000

2.541.000

328.213.000

3.881.000

464.284.000

375.405.000

161.126.000

839.689.000

328.213.000

3.881.000

1.332.909.000

2.541.000

80.962.000

1.733.000

10.000.000

701.652.000

9.128.000
1.500.000

1.500.000

7.000.000
677.324.000

5.000.000
200.000

Suma y sigue ...	 . . 796.888.000
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52.052.000 52.052.000

5.260.358.000

1.807.000 5.262.165.000

32.000.000 32.000.000

5.346.217.000

150.000.000

1.500.000

150.000.000

150.000.000

1.500.000

1.500.000

431 332

471 332

472 332

481 332

721	 332

858	 332

18.58.—PATRONATO DE PROMOCION DE LA FORMACION PROFESIONAL	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por

conceptos
Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

Suma anterior ... 796.888.000

Artículo 27.—Mobiliario, equipo de oficina y otro material inventariable,
inclusive su conservación y reparación

271	 332 Para atender todos los gastos de esta naturaleza del Organismo y Centros
que de él dependan, a realizar por expedientes de tramitación centrali-

146.223.000 146.223.000

Articulo 29.—Dotaciones para servicios nuevos

291	 Varios Para toda clase de gastos derivados de la creación, transformación y en-
trada en funcionamiento de Centros docentes y servicios nuevos

TOTAL CAPITULO 2 ... 943.111.000

Capítulo 4.—Transferencias corrientes

Atriculo 43.—A Corporaciones locales

A la Diputación Provincial de Barcelona, para cumplimiento de las obli-
gaciones derivadas del Convenio suscrito en 3 de julio de 1975 entre
dicha Corporación y el Ministerio de Educación y Ciencia, para la crea-
ción y funcionamiento del Instituto Politécnico Nacional «Escola del
Treball» de Barcelona ... 	 ..• •••

Artículo 47.—A Instituciones sin fines de lucro

Para hacer efectiva la gratuidad de la Formación Profesional de primer
grado en Centros no estatales ... 	 .	 •••

Asistencias a competiciones, concursos y otras actividades de los alumnos
de Formación Profesional .	 .• • .•• •••

Artículo 48.—A familias

Bolsas de estudio con destino a perfeccionamiento del personal de Forma-

TOTAL CAPITULO 4 ...

Capitulo 7.—Transferencias de capital

Artículo 72.—A Organismos autónomos

A la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, para la cons-
trucción, ampliación y equipamiento de Centros oficiales de Formación

TOTAL CAPITULO 7 .

Capitulo 8.—Variación de activos financieros

Artículo 85.—Concesión de préstamos a corto plazo

Concesión de anticipos de sueldos reintegrables a funcionarios en activo

TOTAL CAPITULO 8 ...	 ..•
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NUMERACION
EXPLICACION DEL GASTO Total por
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Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

113	 332

SECCION 2. •—INSTITUTOS PROVINCIALES DE PSICOLOGIA

Capitulo 1.—Remuneraciones de personal

Artículo 11.—Retribuciones básicas

Personal que no tiene asignado coeficiente:
1.	 Sueldos:

49 Psicólogos Psicotécnicos, a 39.816 ptas. ...	 1.950.984
49 Médicos Fisiólogos, a 39.816 ptas. ...	 1.950.984
49 Secretarios	 Sociales, a	 39.816 ptas.	 ...	 1.950.984
4 Médicos Fisiólogos, a 39.816 ptas. ...	 159.264
1 Auxiliar Psicotécnico, a 39.816 ptas. ...	 39.816	 6.052.032

2.	 Aumentos por años de servicio ... 	 853.200
3.	 Pagas extraordinarias ... . . 	 1.150.872 8.056.000 8.056.000

Artículo 12.--Otras remuneraciones

124	 332 Asistencia a tribunales de los Institutos Locales y Provinciales de Psicolo-
gía Aplicada y Psicotecnia 71.000

128	 332 Otras remuneraciones del personal que no tiene asignado coeficiente: Re-
muneraciones complementarias al personal de Institutos Provinciales y
Locales de Psicología Aplicada y Psicotecnia 15.209.000 15.280.000

Artículo 16.—Personal laboral

161	 332 Jornales para los servicios de limpieza de los Institutos Provinciales y Lo-
cales de Psicología Aplicada y Psicotecnia 800.000 800.000

Artículo 17.—Personal eventual, contratado y vario

172	 332 Remuneraciones a personal contratado de Institutos Provinciales y Loca-
les de Psicología Aplicada y Psicotecnia:
49 Auxiliares Administrativos y 49 Subalternos, a 2.781 pesetas mensua-
les, incluidas las pagas extraordinarias de julio y diciembre ... 3.095.000 3.095.000

Artículo 18.—Cuotas Seguros Sociales

181	 332 Para abono de cuota de Empresa de Seguros Sociales del personal de Cen-
tros de Psicología Aplicada y Psicotecnia 8.986.000 8.986.000

TOTAL CAPITULO 1 ... 36.217.000

Capitulo 2.—Compra de bienes corrientes y de servicios

Artículo 22.—Gastos de inmuebles

221	 332 Alquileres para Centros de Psicología Aplicada y Psicotecnia	 . 3.000.000 3.000.000

Artículo 24.—Dietas, locomoción y traslados
241	 332 Dietas, locomoción y traslados ... 133.000 133.000

Artículo 25.—Gastos especiales para funcionamiento de los servicios
251	 332

Para toda clase de gastos ordinarios de los servicios ... 8.730.000 8.730.000

Artículo 27.—Mobiliario, equipo de oficina y otro material inventariable,
para servicios ya existentes, inclusive su conservación y reparación

271	 332 Material inventariable para Centros de Psicología Aplicada y Psicotecnia 1.993.000 1.993.000

TOTAL CAPITULO 2	 . 13.856.000
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Total por
conceptos

Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

Resumen del presupuesto de gastos

Sección J.	 Sección 22'	 Total

Capítulo 1
Capítulo 2
Capítulo 3
Capítulo 4
Capítulo 6
Capítulo 7
Capítulo 8
Capítulo 9

Remuneración de Personal ... 	 . .
Compra de Bienes Corrientes y de Servicios.

Transferencias Corrientes ...
Inversiones Reales ...
Transferencias de Capital . .
Variación de Activos Financieros
Variación de Pasivos Financieros

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ...

	

1.332.909	 36.217	 1.369.126

	

943.111	 13.856	 956.967

	

5.346.- 217	 5.346.217

	

150.- 000	 150.000

	

1.500	 1.500

7.773.737	 50.073	 7.823.810

Resumen general

Presupuesto de Ingresos ... 	 .	 7.823.810
Presupuesto de Gastos ...	 .	 7.823.810
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PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS

DEL

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION ESPECIAL

Ejercicio 1980





o

18.61.—INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION ESPECIAL	 PRESUPUESTO DE INGRESOS

>î	 n fl
2
3

0
o
a DESIGNACION	 DE	 LOS	 INGRESOS Total por con-

ceptos y grupos
Total	 por artfcu-
los y capítulos

o

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION ESPECIAL

4 Capitulo 4.—Transferencias corrientes

41 Artículo 41.—Del Estado 2.715.345.000

411 Del Ministerio de Educación con cargo al Concepto 18.01.423 de los Presu-
puestos Generales del Estado ... 465.345.000

412 Del Ministerio de Educación con cargo al Concepto 18.01.425 para atención
de la Educación Especial. Participación en la Tasa del Juego. Crédito

2.250.000.000

TOTAL CAPITULO 4 ... 2.715.345.000

7 Capitulo 7.—Transferencias de capital

71 Artículo 71.—Del Estado 200.000.000

711 Del Ministerio de Educación con cargo al Crédito 18.01.723 para subvencio-
nar la creación de puestos escolares de educación especial en Centros

200.000.000

TOTAL CAPITULO 7 ... 200.000.000

Resumen del presupuesto de ingresos

Capítulo 1	 Impuestos Directos . ...
Capítulo 2	 Impuestos Indirectos ... ..
Capítulo 3	 Tasas y otros Ingresos ... 	 —
Capítulo 4	 Transferencias corrientes ..	 2.715.345
Capítulo 5	 Ingesos Patrimoniales ... ... ... ... ... ...	 —
Capítulo 6	 Enajenación de Inversiones Reales ...
Capítulo 7	 Transferencias de Capital . ... ... ... ...	 200.000
Capítulo 8	 Variación de Activos Financieros ... ...
Capítulo 9	 Variación de Pasivos Financieros ......

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 	 2.915.345
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INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION ESPECIAL

Capítulo 1. 	 Remuneraciones de personal

Artículo 11.—Retribuciones básicas

111	 31 Funcionarios de carrera del Organismo:
1.	 Escala Técnica:

Plantilla, 7; Proporcionalidad, 10; Sueldo base, 576.000 ptas.
4.032.000

Grado	 inicial	 ... 167.160

Pagas extraordinarias ... 699.860

4.899.020
A deducir por 6 vacantes ... 4.199.160

Importe del Crédito ... 699.860

2.	 Escala del Cuerpo Especial de Gestión de la Hacienda Pública:
Plantilla, 1; Proporcionalidad, 8; Sueldo base, 460.800 ptas.
Sueldo 460.800
Grado inicial ... 19.104
Trienios	 ... 110.808
Pagas extraordinarias 	 ... 98.452

689.164
A deducir por vacantes ...

Importe del Crédito ... 689.164

3.	 Escala Administrativa:
Plantilla, 8; Proporcionalidad, 6; Sueldo base, 345.600 ptas.
Sueldo 2.764.800
Grado inicial	 ... 114.624
Trienios	 ...	 . . 349.520
Pagas extraordinarias ... 538.158

Suma 3.767.102
A deducir por vacantes ...

Importe del Crédito 3.767.102

4.	 Escala Auxiliar:
Plantilla, 12; Proporcionalidad, 4; Sueldo base, 230.400 ptas.

2.764.800
Grado inicial ... 114.624

151.632
Pagas extraordinarias ... 505.176

Suma ... 3.536.232
A deducir por vacantes ...

Importe del Crédito ... 3.536.232

5.	 Escala Subalterna:
Plantilla, 4; Proporcionalidad, 3; Sueldo base, 172.800 ptas.

691.200
Grado inicial	 .. 28.656

8.748
Pagas extraordinarias ... 121.434

Suma 850.038
A deducir por vacantes	 .

9.543.000Importe del Crédito 850.038

Suma y sigue ... 9.543.000
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EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por

conceptos
Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

114	 31

Suma anterior ...

Cargos directivos de libre designación.
Director del Instituto:

9.543.000

1.	 Sueldo	 680.886
2.	 Pagas extraordinarias ... 	 113.481

Suma	 ...	 794.367 794.000 10.337.000

Artículo 12.—Retribuciones complementarias

121	 31 Para el Director del Organismo:
1.	 Complemento de destino ... 	 506.945
2.	 Complemento de especial responsabilidad ... 	 465.469
3.	 Complemento de dedicación absoluta ... 	 465.469

Suma ...	 1.437.883 1.438.000

125	 31 Retribuciones complementarias ordinarias y especiales 	 ... 8.917.000
126	 31 Para reintegrar al Presupuesto del Estado en compensación de funcionarios

públicos en Entidades Estatales Autónomas 6.249.000 16.604.000

Artículo 13.—Complemento familiar

131	 31 Ayuda familiar a funcionarios de carrera no acogidos al régimen de Segu-
60.000 60.000

Artículo 16.—Personal laboral

161	 31 Retribuciones salariales que legalmente correspondan ... 754.249.000 754.249.000

Artículo 17.—Personal eventual, contratado y vario

172	 31 Personal contratado del Organismo ... 13.289.000 13.289.000

Artículo 18.—Cuota Seguros Sociales

181	 31 Para abono de la cuota patronal de la Seguridad Social ... 265.905.000 265.905.000

TOTAL CAPITULO 1 1.060.444.000

Capitulo 2.—Compra de bienes corrientes y servicios

Artículo 21.—Dotación ordinaria para gastos de oficina

211	 337 Dotación ordinaria para gastos de oficina ... 3.691.000 3.691.000

Artículo 22.—Gastos de inmuebles

222	 337 Conservación y reparaciones ordinarias ... 3.327.000
223	 337 Limpieza, calefacción, ventilación, alumbrado, agua, gas, seguros y otros

9.802.000 13.129.000

Artículo 23.—Transeportes y comunicaciones

232	 337 Servicios prestados por P. M. M. 1.010.000
234	 337 Comunicaciones ... 2.578.000 3.588.000

Artículo 24.—Dietas, locomoción y traslados

241	 337 Dietas, locomoción y traslados ... 1.140.000 1.140.000

Suma y sigue ... 21.548.000
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Suma anterior ...

Artículo 25.—Gastos especiales para funcionamiento de los servicios

21.548.000

251	 337 Gastos de funcionamiento de Centros de Educación Especial ... 103.162.000
252	 337 Material específico para aulas de educación especial en Colegios Naciona-

253	 337
les de

Para gastos ocasionados con motivo de asambleas, coloquios, seminarios,
52.495.000

cursos, conferencias, semanas, congresos y otros actos análogos ... 7.542.000
255	 337 Para adquisición de biblioteca ... 266.000
256	 337 Para trabajos específicos contratados a empresas, centros y profesionales. 5.250.000
257	 337 Servicios complementarios de Centros Estatales de Educación Especial ... 242.682.000
258	 337 Gastos especiales de funcionamiento del Organismo ... 525.000
259	 337 Colonias escolares de Educación Especial ... 5.250.000 417.172.000

Artículo 27.—Mobiliario, equipo de oficina y otro material inventariable
para servicios ya existentes, inclusive su conservación y reparación

271	 337 Para atender los gastos de esta naturaleza ... 4.090.000 4.090.000

Artículo 29.—Dotaciones para servicios nuevos

291	 337 Para toda clase de gastos de la Educación Especial, previa transferencia
a los créditos correspondientes ... 241.431.000

292	 337 Para puesta en funcionamiento de nuevos Centros de Educación Especial. 3.162.000 244.593.000

TOTAL CAPITULO 2 . 687.403.000

Capitulo 4.—Transferencias corrientes

Artículo 47.—A Instituciones sin fines de lucro

471	 337 Para subvencionar a Centros no estatales de Educación Especial para ha-
cer efectiva la gratuidad de la enseñanza de los mismos ... 573.555.000

472	 337 Para subvencionar el 50 por 100 de los gastos de funcionamiento del Real
Patronato de Educación y Atención a Deficientes (R. D. 2.828/78, «Bole-
tín Oficial del Estado» 7-12-78)	 ... 15.000.000 588.555.000

TOTAL CAPITULO 4 588.555.000

Capítulo 6.—Inversiones reales

Artículo 61.—Cursos de formación del personal de Educación Especial

611	 337 Cursos para la formación del personal de Educación Especial ... 57.737.000 57.737.000

TOTAL CAPITULO 6 ..	 . 57.737.000

Capitulo 7.—Transrferencias de capital

Artículo 72.—A Organismos Autónomos

721	 337 Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar para incrementar
el programa de Educación Especial ... 321.206.000 321.206.000

Artículo 77.—A Instituciones sin fin de lucro

771	 337 Para subvencionar la creación de puestos escolares de Educación Especial
en Centros no Estatales ... 	 „. 200.000.000 200.000.000

TOTAL CAPITULO 7 ... 521.206.000
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Resumen del presupuesto de gastos
Total

Capítulo 1	 Remuneración de Personal ... ... ... ... ...	 1.060.444
Capítulo 2	 Compra de Bienes Corrientes y de Servicios.	 687.403
Capítulo 3
Capítulo 4	 Transferencias Corrientes ... ... ... 	 588.555
Capítulo 6	 Inversiones Reales ... ... ... ... ... 	 57.737
Capítulo 7	 Transferencias de Capital ... ... ... 	 521.206
Capítulo 8	 Variación de Activos Financieros	 —
Capítulo 9	 Variación de Pasivos Financieros

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ...	 2.915.345

Resumen general

Presupuesto de Ingresos ..	 2.915.345
Presupuesto de Gastos	 2.915.345

SUPERÁVIT ...
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3

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

Capitulo 3.--Tasas y otros ingresos

32 Articulo 32.—Prestación de servicios 585.000

321 Ingresos que produzcan los servicios de investigación y asesoramiento
prestados por el Organismo a personas naturales o jurídicas, indepen-
dientes del Departamento ... 585.000

39 Artículo 39—Otros ingresos 50.000

391 Importe de los servicios de reproducción de documentos proporcionados
a los Organismos, Entidades y personas autorizadas ... 50.000

TOTAL CAPITULO 3 . . 635.000

4 Capitulo 4.—Transferencias corrientes

41 Artículo 41.—Del Estado 98.357.000

411 Del Ministerio de Educación y Ciencia (18.01.422)	 ... 98.357.000

TOTAL CAPITULO 4 ... 98.357.000

7 Capitulo 7.—Transferencias de capital

71 Artículo 71.—Del Estado 750.000.000

711 1.	 Para el programa de formación y perfeccionamiento del Profesorado . 606.450.000
2.	 Investigación educativa, innovacion y experimentación . 143.550.000

TOTAL CAPITULO 7 ... 750.000.000

8 Capitulo 8. 	 Variación de activos financieros

85 Artículo 85.—Reintegro de préstamos concedidos a corto plazo 604.000

858 De familias para préstamos a funcionarios ... 604.000

TOTAL CAPITULO 8 ... 604.000

MMINI n••nnnn16n

Resumen del presupuesto de ingresos

Capítulo 1	 Impuestos Directos .. ... ...
Capítulo 2	 Impuestos Indirectos ... ... 	 —
Capítulo 3	 Tasas y otros Ingresos ... 	 635
Capítulo 4	 Transferencias corrientes . ... ... ... ... 	 98.357
Capítulo 5	 Ingresos Patrimoniales . ... ... ... ... ...
Capítulo 6	 Enajenación de Inversiones Reales . •••
Capítulo 7	 Transferencias de Capital ... ... ... ... 	 750.000
Capitulo 8	 Variación de Activos Financieros ... ... 	 604
Capítulo 9	 Variación de Pasivos Financieros ... ... 	 —

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	 849.596
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18.89.—INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS DE LA EDUCACION	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION
EXPLICACION DEL GASTO Total por

conceptos
los y capítulos
los y capítulos

Económica Funcional

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

Capítulo 1.--Remuneraciones de personal

Artículo 11.—Retribuciones básicas

111	 31 Funcionarios de carrera del Organismo:
1.	 Director de sueldo base ...	 736.368 90 % 662.731

Paga extraordinaria ...	 .	 ...	 122.728 90 % 110.455

Escala del Cuerpo de Gestión de la Hacienda Pública:
Plantilla, 1; Proporcionalidad, 8; Sueldo base, 460.800 ptas.
Sueldo	 •••	 •••	 •-•	 •-•	 •-•	 460.800
Grado	 19.104
Trienios	 116.640
Pagas extraordinarias ... 	 99.424 695.968

2.	 Escala Administrativa:
Plantilla, 6; Proporcionalidad, 6; Sueldo base, 345.600 ptas.

...	 2.073.600
85.968

104.976
Pagas	 extraordinarias	 ...	 377.424	 2.641.968

3.	 Escala Auxiliar:
Plantilla, 38; Proporcionalidad, 4; Sueldo base, 230.400 ptas.
Sueldo	 8.755.200
Grado	 362.976
Trienios	 443.232
Pagas	 extraordinarias	 ...	 1.593.568	 11.154.976

4.	 Escala Subalterna:
Plantilla, 4;	 Proporcionalidad, 3;	 Sueldo base, 172.800 ptas.
Sueldo	 691.200
Grado	 28.656
Trienios	 ...	 34.992
Pagas	 extraordinarias	 ...	 125.808	 880.656 16.147.000 16.147.000

Artículo 12.—Retribuciones complementarias

121	 31 Complemento de destino del Director ... 	 506.952
Complemento de dedicación absoluta del Director ... 	 465.469
Complemento de especial responsabilidad del Director ... 	 465.469 1.438.000

125	 31
Retribuciones complementarias de funcionarios de carrera del Organismo.126	 31 12.542.000
Para reintegrar al presupuesto del Estado en compensación de funcionarios

públicos en Entidades Estatales autónomas 6.429.000 20.409.000

Artículo 13.—Complemento familiar

131	 31 Ayuda familiar a funcionarios de carrera no acogidos al régimen de la
• .•	 • .. 32.000 32.000

Artículo 17.—Personal eventual, contratado y vario

17/	 31 Personal contratado:
2.	 Personal vario ...	 .	 .	 24.029.000
3.	 Consultores y ponentes 	 4.173.000 28.202.000 28.202.000

Artículo 18.—Cuota de Seguros Sociales
181	 31 Cuota patronal de la Seguridad Social ... 	 . 10.214.000 10.214.000

TOTAL CAPITULO 1 75.004.000
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18.89.—INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS DE LA EDUCACION	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUNIEFLACION

EXPLICACION DEL GASTO Total por
conceptos

Total por artícu-
los y capítulos

Económica	 Funcional

Capitulo 2.—Compra de bienes corrientes y de servicios

Artículo 21.—Dotación ordinaria para gastos de oficina

211	 31 Dotación ordinaria para gastos de oficina en el Instituto y en Centros que
2.656.500 2.657.000

Artículo 22.—Gastos de inmuebles

222	 31 Conservaciones y reparaciones ordinarias, obras de todas clases en edifi-
cios propios o arrendados ... 1.461.600

223	 31 Limpieza, calefacción, ventilación, alumbrado, agua, gas, seguros y otros
4.281.900 5.744.000

Artículo 23.—Transportes y comunicaciones

232	 31 Servicios prestados por el Parque Móvil Ministerial ... 1.526.700
233	 31 Otros servicios de transporte ... 462.000
234	 31 1.097.250 3.086.000

Artículo 24.—Dietas, locomoción y traslados

241	 31 Dietas, locomoción y traslados ... 2.425.500 2.426.000

Artículo 25.—Gastos especiales para funcionamiento de los servicios

251	 31 Para gastos que origine la actividad propia del Organismo ... 78.750
252	 31 Actos de carácter social y representativo ... 1.209.600
253	 31 Para gastos de conferencias, congresos, asambleas y visitas de personali-

42.000
256	 31 Para gastos de publicaciones del Organismo y adquisición de libros, revis-

tas y material bibliográfico .	 . 4.643.100 5.974.000

Artículo 27.—Mobiliario, equipo de oficina y otro material inventariable
para servicios ya existentes, inclusive su conservación y reparación

271	 31 Para todos los servicios del 	 Instituto	 ... 1.711.500 1.712.000

TOTAL CAPITULO 2 ... 21.599.000

Capitulo 4.—Transferencias corrientes

Artículo 48.—A familias

481	 32 Concesión de Premios «INCIE» 2.100.000 2.100.000

Artículo 49.—Al exterior

491	 135 Cuotas y contribuciones a Organismos internacionales ... 105.000 105.000

TOTAL CAPITULO 4 ... 2.205.000

Capitulo 6.—Inversiones reales

Artículo 61.—Programa de investigación aplicada a la Educación

611	 31 Para investigaciones aplicadas a la Educación

Suma y sigue

61.300.000
	

61.300.000

61.300.000
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633

18.89.—INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION

Económica Funcional

Total por
conceptos

Total por artícu-
los y capítulosEXPLICACION DEL GASTO

621 31 1.

2.

3.
4.

Suma anterior ...	 .

Artículo 62.—Programa de innovación y experimentación

Para actividades	 de	 innovación y experimentación 	 realizada por el
INCIE en colaboración con la Dirección General de Educación Gene-
neral Básica 	 ...
Revisión y evaluación de planes y programas de Educación General

Evaluación de alumnos, profesores, centros y sistema escolar .
Para actividades de innovación y experimentación realizadas en Cen-
tros Pilotos de Enseñanza Media ...

Artículo 63.—Programa de Formación y Perfeccionamiento del Profesorado

1. Para actividades de perfeccionamiento del profesorado que con carác-
ter prioritario se asignarán a los formadores del profesorado de Pre-
escolar, E. G. B. y Media y otras actividades piloto en el ámbito de la
modernización y perfeccionamiento educativo ...

2. Para actividades de especialización y perfeccionamiento del profesorado

3. Para la realización de cursillos teórico-prácticos: formación pedagógica
inicial de profesores de E. G. B. ...	 ..•

4. Círculos de estudios e intercambios pedagógicos 	 .
5. Para actividades de formación y perfeccionamiento del profesorado de

6. Para la preparación de equipos docentes de profesorado de Enseñanza

632	 31	 Equipos y material técnico para cursos de formación y perfeccionamiento.

TOTAL CAPITULO 6 ...

Capítulo 8. 	 Variación de activos financieros

Artículo 85.—Reintegro de préstamos concedidos a corto plazo

Anticipos reintegrables a personal funcionario ...

TOTAL CAPITULO 8 ... .

15.000.000

36.750.000
10.500.000

20.000.000

120.000.000

200.000.000

7.500.000
50.950.000

180.000.000

30.720.000

17.280.000

788.000

61.300.000

82.250.000

589.170.000

17.280.000

750.000.000

788.000

788.000

Resumen del presupuesto de gastos
Total

Capítulo 1	 Remuneración de Personal ... ... ... ... ...	 75.004
Capítulo 2	 Compra de Bienes Corrientes y de Servicios.	 21.599
Capítulo 3 ........................-
Capítulo 4	 Transferencias Corrientes ... ... ...	 2.205
Capítulo 6	 Inversiones Reales . . ... ... ... ...
Capítulo 7	 Transferencias de Capital ... ... ... 	 750.000
Capítulo 8	 Variación de Activos Financieros	 788
Capítulo 9	 Variación de Pasivos Financieros 	 —

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ...	 849.596

Resumen general

Presupuesto de Ingresos ...	 849.596
Presupuesto de Gastos ... 	 849.596

858
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PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS

DEL

INSTITUTO NACIONAL DE ENSEÑANZAS INTEGRADAS

Ejercicio 1980





18.—INSTITUTO NACIONAL DE ENSEÑANZAS INTEGRADAS 	 PRESUPUESTO DE INGRESOS
r)
A.
V

2.
.87

›

2
72.
a-

9
'2

n
O
.
4-,
fo
'O
S'

DESIGNACION DE LOS INGRESOS Total por con-
ceptos y grupos

Total por artícu-
los y capítulos

INSTITUTO NACIONAL DE ENSEÑANZAS INTEGRADAS

3 Capítulo 3.—Tasas y otros ingresos

32 Artículo 32.—Prestación de Servicios 86.000.000

321 Servicios prestados a los alumnos por comida, residencia y otros 85.000.000

39 Artículo 39.—Otros ingresos 1.000.000

TOTAL CAPITULO 3 ... 86.000.000

4 Capitulo 4. 	 Transferencias corrientes

41 Artículo 41.—Del Estado 9.216.188.000

411
412 Participación en la Tasa de Formación Profesional ...

9.116.188.000
100.000.000

TOTAL CAPITULO 4 ... 9.216.188.000

5 Capitulo 5.—Ingresos patrimoniales

52 Artículo 52.—Intereses de anticipos y préstamos concedidos 1.900.000

528 A familias .. 1.900.000

53 Artículo 53.—Intereses de depósitos 100.000

531 De cuentas corrientes y de ahorro ... 100.000

55 Artículo 55.—Rentas de inmuebles 45.000.000

551 De Explotaciones Agropecuarias 	 ... 45.000.000

TOTAL CAPITULO 5 ...	 . 47.000.000

8 Capitulo 8. 	 Variación de activos financieros

85 Artículo 85.—Reintegro de préstamos concedidos a corto plazo 37.000.000

858 37.000.000

86 Artículo 86.—Reintegro de préstamos concedidos a largo plazo 13.000.000
868 13.000.000

TOTAL CAPITULO 8 ... 50.000.000

Resumen del presupuesto de ingresos

Capítulo 1	 Impuestos Directos ... ... ...
Capítulo 2	 Impuestos Indirectos ... ... ... 	 —
Capítulo 3	 Tasas y otros Ingresos ... ... 	 86.000
Capítulo 4	 Transferencias corrientes ... ... ... ... 	 9.216.188
Capítulo 5	 Ingresos Patrimoniales ... ... ... ... ... 	 47.000
Capitulo 6	 Enajenación de Inversiones Reales ...	 —
Capítulo 7	 Transferencias de Capital ... ... ... ...
Capítulo 8	 Variación de Activos Financieros ...	 50.000
Capítulo 9	 Variación de Pasivos Financieros ...

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	 9.399.188
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18.-INSTITUTO NACIONAL DE ENSEÑANZAS INTEGRADAS 	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION
EXPLICACION DEL GASTO Total por

conceptos
Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

INSTITUTO NACIONAL DE ENSEÑANZAS INTEGRADAS

Capítulo I.-Remuneración personal

Artículo 11.-Retribuciones básicas

Funcionarios de carrera del Organismo. Personal a integrar en las escalas
que, de forma reglamentaria, se aprueban para el Organismo.

1. Sueldos.
Escala docente:
Grupo A	 1.370 funcionarios a 352.092 = 482.366.040
Grupo B	 363 funcionarios a 289.020 .= 104.914.260
Grupo C	 640 funcionarios a 267.660 = 171.302.400

Escala de Administración:

111

Grupo A
Grupo B - Esp.
Grupo B
Grupo C
Grupo D

96 funcionarios a 352.092 = 33.800.832
17 funcionarios a 289.020 = 4.913.340

159 funcionarios a 267.660 = 42.557.940
291 funcionarios a 239.304 = 69.637.464
232 funcionarios a 234.264 = 54.349.248

Escala de Servicios Técnicos:
Grupo A
Grupo B
Grupo C
Grupo D

60 funcionarios a 352.092 = 21.125.520
38 funcionarios a 289.020 = 10.982.760
3 funcionarios a 267.660 = 802.980
6 funcionarios a 234.264 = 1.405.584

112

113

Escala de Servicios Generales:
Grupo A	 62 funcionarios a 267.660 = 16.594.920
Grupo B	 398 funcionarios a 239.304 = 95.242.992
Grupo C	 44 funcionarios a 234.264 = 10.307.616
Grupo D	 504 funcionarios a 234.264 = 118.069.056
Grupo E	 882 funcionarios a 234.264 -=- 206.620.848 1.444.993.800

305.475.588

3. Pagas extraordinarias:
1/6 s/1.750.469.388 (suma de sueldos y antigüedad) ... 	 291.744.898

Escala del Cuerpo Especial de Gestión de la Hacienda Pública:
Plantilla, 1; Proporcionalidad, 8.
Sueldo	 460.800
Grado	 19.104
Pagas extraordinarias ...	 79.984

Personal que no tiene fijado «nivel» retributivo.

2.042.214.000

560.000

114

1.	 Sueldos:
2 Gerentes	 ...	 ...
5 Técnicos Superiores .	 ...
7 Capataces	 ...	 .

14	 Especialistas	 ...	 ..
18 Braceros	 ...	 ...

2.	 Antigüedad ...

3.	 Pagas extraordinarias:
1/6 s/16.468.320

Cargos directivos de libre nombramiento.
Director del Organismo:

Sueldo
Pagas extraordinarias ...

a 282.144 =	 564.288
a 268.284 = 1.341.420
a 253.164 = 1.772.148
a 239.304 = 3.350.256
a 234.264 = 4.216.752 11.244.864

5.223.456

2.744.720 19.213.000

795.000 2.062.782.000
680.886
113.481

Suma y sigue ... 2.062.782.000

- 54 -



18.—INSTITUTO NACIONAL DE ENSEÑANZAS INTEGRADAS PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION
•XPLICAC•ON DEL GASTO Total por

conceptos
Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

122

124

125

Suma anterior ...

Artículo 12.—Retribuciones complementarias

Indemnización por residencia:
30 por 100 sobre sueldos de funcionarios con destino en las Islas Canarias.

Asistencias:
A Comisiones y Tribunales ...

Retribuciones complementarias, ordinarias y especiales:
1. Del Director del Organismo:

Complemento de destino ... 	 506.952
Complemento de especial responsabilidad ...	 465.469
Complemento de dedicación absoluta ... 	 465.469

2. De funcionarios a integrar en las escalas que reglamen-
tariamente se aprueban ... 	 2.236.949.077

3. Incremento 12,5 por 100 retribuciones (1)	 390.066.000
4. Del Jefe de la Sección de Contabilidad ...	 473.319
5. Del personal que no tiene fijado nivel retributivo ... 	 8.769.418

(1) Este crédito no será utilizable hasta tanto no haya sido
aprobado por el Ministerio de Hacienda su distribución
entre los diversos conceptos integrantes de las retribu-
ciones de los funcionarios del Organismo.

2.062.782.000

2.667.490.000

29.295.000

500.000

2.637.695.000

Artículo 16.—Personal en régimen laboral

161 Retribuciones salariales que legalmente corresponden a personal agrícola
2.250.000 2.250.000

Artículo 17.—Personal eventual, contratado y vario

172 Personal contratado:
1.	 Retribuciones ordinarias ...	 ...	 111.397.000
2.	 Horas y trabajos extraordinarios ... 	 7.000.000
3.	 Personal para desarrollo de conferencias, cursillos y cursos

monorráficos	 1.687.000 120.084.000

173 1.800.000 121.884.000
(Gratificaciones personal diversos Ministerios.)

Artículo 18—Cuotas Seguros Sociales

181 Para el pago de cuotas de empresa de Seguridad Social, Mutualismo La-
boral, desempleo y accidentes de trabajo ... 	 . 1.686.444.000 1.686.444.000

TOTAL CAPITULO 1 6.540.850.000

Capitulo 2.—Compra de bienes corrientes y servicios

Artículo 21.—Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina en los Servicios Centrales y en
29.943.000 29.943.000

Artículo 22.—Gastos de inmuebles

222 Conservación y reparaciones ordinarias de los Servicios Centrales y de los
139.287.000

223 Limpieza, calefacción, alumbrado, ventilación, agua, gas, seguros y otros
gastos de inmuebles en los Servicios Centrales y en los distintos Centros. 610.879.000 750.166.000

Suma y sigue ... 780.109.000
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18.-INSTITUTO NACIONAL DE ENSEÑANZAS INTEGRADAS 	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION
EXPLICACION DEL GASTO Total por

conceptos
Total por artícu-
los y capítulos

Económica Funcional

241

Suma anterior ...

Artículo 23.-Transportse y comunicaciones

Servicios de transportes de los Servicios Centrales y en los distintos

Comunicaciones.-Para gastos de los Servicios Centrales y en los distintos

Artículo 24.-Dietas, locomoción y traslados

Dietas, locomoción y traslados ...

233

234
142.000.000

26.250.000

28.900.000

780.109.000

168.250.000

28.900.000

885.350.000

23.710.000

1.886.319.000

137.700.000

694.575.000

42.825.000

10.250.000

23.710.000

251

252

253

254

261

Artículo 25.-Gastos especiales para el funcionamiento de los servicios

Gastos para el ejercicio de las actividades docentes y complementarias en
Centros docentes y Servicios Centrales:
1. Centro de UU. LL. de Albacete ... .. 	 4.185.000
2. Centro de UU. LL. de Almería ...	 3.760.000
3. U. L. de Extremadura (Cáceres) ... ... 	 6.633.000
4. U. L. de Córdoba ... ... ... ... ... ... ... 	 8.407.000
5. U. L. de La Coruña ... ... ... ... ... ... 	 5.791.000
6. U. L. de Eibar (Guipúzcoa) ...	 4.052.000
7. U. L. de Huesca ... ... ... ... ... ... ... 	 5.439.000
8. Centro de UU. LL. de Logroño ... ... 	 3.754.000
9. U. L. de Alcalá de Henares (Madrid)	 11.091.000

10. Centro de UU. LL. de Málaga ... ...	 3.611.000
11. Centro de UU. LL. de Orense ... ... ... ...	 4.085.000
12. U. L. de Gijón (Oviedo) ... ... ... ... ... ... 	 10.168.000
13. Centro de UU. LL. de Las Palmas ... ... ... 	 6.671.000
14. Centro de UU. LL. de Vigo (Pontevedra) ...	 3.314.000
15. Centro de UU. LL. de La Laguna (Tenerife)	 4.119.000
16. 8.959.000
17. U. L. de Tarragona ... ... ... ... ... ... ... 	 ..	 7.078.000
18. Centro de UU. LL. de Toledo ... ... ... ... ... 	 4.191.000
19. U. L. de Cheste (Valencia) ... ... ... ... ... ...	 13.772.000
20. 4.765.000
21. U. L. de Zaragoza ... ... ... ... ... ... ... ... ...	 7.921.000
22. Instituto de Técnicas Educativas ... ... ... ... 	 1.330.000
23. Servicios Centrales ... ... ... ... ... ... ... ... 	 4.604.000

Para los siguientes gastos de residencia: alimentación, reposición de len-
cería o menaje, lavandería, servicio médico sanitario, servicios contra-
tados y otras reposiciones ...

Otros gastos de los servicios:
1. Productos e instrumental médico sanitario ... ... ... ... 	 4.000.000
2. Estipendios y otros gastos de atenciones religiosas ...	 800.000
3. Relaciones públicas ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...	 2.550.000
4. Publicidad, publicaciones y convocatoria de becas ... •••	 10.500.000
5. ...	 100.000
6. Explotaciones agropecuarias ... ... ... ... ... ... ... ... •••	 20.000.000
7. Gastos financieros y otros ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...	 875.000
8. Libros y suscripciones ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 	 2.000.000
9. Plan de información ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 	 500.000

10. Dictámenes, informes y minutas prof. ... ... ... ... ... 	 500.000
11. Seminarios y congresos ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...	 1.000.000

Gastos originados por la mecanización de trabajos administrativos y con-

Artículo 26.-Conservación y reparación ordinaria de inversiones (excepto
edificios)

Para atender los gastos de conservación y reparación de instalaciones

Suma y sigue ...
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18.—INSTITUTO NACIONAL DE ENSEÑANZAS INTEGRADAS	 PRESUPUESTO DE GASTOS

N UNIERA Cl ON

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por
conceptos

Total por artícu-
los y capítulosEconómica Funcional

Suma anterior ... 1.886.319.000

Artículo 27.—Mobiliario, equipo de oficina y otro material inventariable
para servicios ya existentes, inclusive su conservación y reparación

271 Para atender todos los gastos de esta naturaleza del Organismo y Centros
que de él dependen, a realizar por expedientes de tramitación centra-

43.279.000 43.279.000

TOTAL CAPITULO 2 ... 1.929.598.000

Capitulo 3.—Intereses

Articulo 32.—De anticipos y préstamos

324 De la Seguridad 184.400.000 184.400.000

TOTAL CAPITULO 3 ... 184.400.000

Capitulo 4.—Transferencias corrientes

Articulo 47.—A Instituciones sin fines de lucro
471
472

Subvención a la Asociación de Antiguos Alumnos ...
Subvención a Comunidades religiosas ...

2.000.000
84.870.000 86.870.000

Articulo 48.—Transferencias corrientes a familias
481
483
484
485

Para el desarrollo de actividades culturales y ayudas asistenciales
Indemnizaciones	 (O. M. 28-7-71) ...
Tasas académicas y seguro accidentes alumnos adultos ...
Régimen especial, bolsas de estudios v premios ...

19.750.000
5.520.000

16.000.000
8.000.000 49.270.000

TOTAL CAPITULO 4 ... 136.140.000

Capitulo 6.—Inversiones reales

Articulo 61.—Investigación
611 Programas de investigación a desarrollar por las UU. LL., Centros, 'TE y

12.200.000 12.200.000

Artículo 62.—En inmuebles

621 Mejora y ampliación Centros del INE
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Albacete

Cáceres
Córdoba

Guipúzcoa

Las Palmas
Pontevedra
Santa Cruz de Tenerife ... ... ... ...	...

Suma y sigue ...

45.000.000
5.000.000
5.000.000
5.000.000

20.000.000
1.000.000
1.000.000
5.000.000

18.000.000
4.000.000

15.000.000
6.000.000

90.000.000
90.000.000

1.000.000
6.000.000
8.000.000

15.000.000
35.000.000

2.000.000
14.000.000 391.000.000 391.000.000

403.200.000
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18.—INSTITUTO NACIONAL DE ENSEÑANZAS INTEGRADAS 	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por
conceptos

Total por artícu-
los y capítulosEconómica Funcional

Suma anterior ... 403.200.000

Artículo 63.—En instalaciones

631 Instalaciones diversas ...	 . 25.000.000 25.000.000

Artículo 64.—Mobiliario, vehículos y otro material inventariable
641 Diverso material inventariable 130.000.000 130.000.000

TOTAL CAPITULO 6 ... 558.200.000

851

861

Capitulo 8. 	 Variación de activos financieros

Artículo 85.—Concesión de préstamos a corto plazo

Anticipos a funcionarios ...

Artículo 86.—Concesión de préstamos a largo plazo

Préstamos de vivienda a funcionarios ...

TOTAL CAPITULO 8 ...

30.000.000

20.000.000

30.000.000

20.000.000

50.000.000

Capítulo 1
Capítulo 2
Capítulo 3
Capítulo 4
Capítulo 6
Capítulo 7
Capítulo 8
Capítulo 9

Resumen del presupuesto de gastos

Remuneración de Personal ..
Compra de Bienes Corrientes y de Servicios.

Transferencias Corrientes ...
Inversiones Reales ...
Transferencias de Capital ...
Variación de Activos Financieros
Variación de Pasivos Financieros

6.540.850
1.929.598

184.400
136.140
558.200

50.000

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ... 	 9.399.188

Resumen general

Presupuesto de Ingresos ...
Presupuesto de Gastos ...

SUPERÁVIT

9.399.188
9.399.188
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PRESUPUESTO DE RECURSOS Y DOTACIONES

DEL

PATRONATO DE CASAS

Ejercicio 1980





18.37.—PATRONATO DE CASAS PRESUPUESTO DE INGRESOS

n

2-
O

a
o

c.)

o

o
oo

4Z/

o
DES1GNACION DE LOS RECURSOS Total por con-

ceptos y grupos
Total por artícu-
los y capítulos

PATRONATO DE CASAS

I) INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES

2 Capitulo 2.—Rentas patrimoniales y otros ingresos por naturaleza

23 Articulo 23.—Alquileres de inmuebles 2.466.000

231 Rentas de inmuebles en explotación 2.466.000

24 Articulo 24.—Otros ingresos 1.000

241 Por servicios de gestión y apoderamiento a las Cooperativas de viviendas
constituidas por funcionarios y agrupaciones de funcionarios ... 1.000

TOTAL CAPITULO 2 ... 2.467.000

4 Capitulo 4.—Subvenciones a la explotación

41 Articulo 41.—Del Estado 27.315.000

411 Subvención del Ministerio de Educación (Concepto 18.03.451) ... 27.315.000

TOTAL CAPITULO 4 ... 27.315.000

TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES ._ 29.782.000

II) INGRESOS POR OPERACIONES DE CAPITAL

6 Capitulo 6.—Enajenación de inversiones reales

62 Articulo 62.—De las demás inversiones reales 1.000

621 Venta de viviendas y locales ... 1.0t1U

TOTAL CAPITULO 6 ... . 1.000

7 Capítulo 7.—Transferencias de capital

75 Articulo 75.—De empresas y organismos autónomos de carácter comercial,
industrial y financiero

1.560.000

751 Del Instituto Nacional de la Vivienda: 30.000 pesetas por vivienda a fondo
1.560.000

TOTAL CAPITULO 7 ... 1.560.000

10 Capitulo 10.--Variaciones de pasivos financieros

102 Articulo 102.—Préstamos recibidos a corto plazo 150.000.000

1026 De instituciones financieras 	 ..	 • •	 •••	 •••	 •••	 ••• 150.000.000

103 Articulo 103.—Préstamos recibidos a largo plazo 330.000.000

1036 De	 instituciones	 financieras	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .••	 ••	 •••	 •••	 ••.	 •••	 ••. 330.000.000

TOTAL CAPITULO 10 ...	 .•• ••• 480.000.000

TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE CAPITAL .— 481.561.000

Suma y sigue ...
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18.37.—PATRONATO DE CASAS	 PRESUPUESTO DE INGRESOS

DESIGNACION DE LOS RECURSOS Total por con-
ceptos y grupos

Total por artícu-
los y capítulos

Suma anterior ...

III) VARIACIONES DE CUENTAS DE PASIVO

Capítulo 11.--Variaciones en las cuentas a pagar

Articulo 112.—Acreedores varios

Aportaciones de adjudicatarios ...

TOTAL CAPITULO 11

TOTAL INGRESOS POR VARIACIONES EN CUENTAS DE PASIVO ...

11

112

220.223.000

220.223.000

220.223.000

220.223.000

Capitulo 1
Capítulo 2
Capítulo 3

Resumen del Presupuesto de Recursos
(En miles de pesetas)

INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES ... 29.782
INGRESOS POR OPERACIONES DE CAPITAL ... 481.561
INGRESOS POR VARIACIONES EN CUENTAS DE PASIVO. 220.223

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE RECURSOS ... 731.566
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18.37.-PATRONATO DE CASAS

Total por
conceptos

NUMERACION

Económica Funcional

Total por articu-
las y capítulos

EXPLICACION DE DOTACIONES

PRESUPUESTO DE GASTOS

PATRONATO DE CASAS

I) GASTOS POR OPERACIONES CORRIENTES

111	 63

Capítulo I.-Sueldos y salarios

Artículo 11.-Personal funcionario

Funcionarios de carrera del Organismo:
1.	 Escala Técnica Superior:

Plantilla, 3; Proporcionalidad, 10; Sueldo base, 576.000 ptas.
Sueldo	 1.728.000
Grado	 71.640
Trienios	 174.960
Pagas extraordinarias ...	 329.100	 2.303.700

2.	 Escala Técnica de Grado Medio:
Plantilla, 4; Proporcionalidad, 8; Sueldo base, 460.800 ptas.
Sueldo	 1.843.200
Grado	 152.832
Trienios	 ...	 139.968
Pagas	 extraordinarias	 ...	 356.000	 2.492.000

3.	 Escala del Cuerpo Especial de Gestión de la Hacienda Pública:
Plantilla, 1; Proporcionalidad, 8; Sueldo base, 460.800 ptas.
Sueldo	 460.800
Grado	 19.104
Trienios	 23.328
Pagas	 extraordinarias	 ...	 83.872	 587.104

4.	 Escala Administrativa:
Plantilla, 2; Proporcionalidad, 6; Sueldo base, 345.600 ptas.
Sueldo	 691.200
Grado	 28.656
Trienios	 87.480
Pagas	 extraordinarias	 ...	 •••	 •••	 •••	 •••	 •••	 •••	 134.556	 941.892

5.	 Escala Auxiliar:
Plantilla, 3; Proporcionalidad, 4; Sueldo base, 230.400 ptas.
Sueldo	 691.200
Grado	 28.656
Trienios	 116.640
Pagas extraordinarias ... 	 139.416	 975.912

6.	 Escala Subalterna:
Plantilla, 2; Proporcionalidad, 3; Sueldo base, 172.800 ptas.
Sueldo	 345.600
Grado	 14.328
Trienios	 ...	 .	 43.640
Pagas extraordinarias ... 	 67.261	 470.829 7.772.000

112	 63 12.000
117	 63 Retribuciones complementarias de funcionarios de carrera de Organismos

Autónomos y de la Administración Civil del Estado ... 5.814.000
119	 63 Para reintegrar al Estado en compensación de funcionarios públicos en

Entidades Estatales Autónomas 1.572.000 15.170.000

Articulo 12.-Personal contratado

121	 63 Retribuciones del personal a contratar temporalmente 1.370.000 1.370.000

Articulo 13.-Personal en régimen laboral

131	 63 Porteros	 fincas urbanas	 ...	 ..•	 •••	 ••	 ••• 257.000
132	 63 Suplencias, vacaciones y festivos ...	 ••• 101.000 358.000

Suma y sigue ...	 . . 16.898.000
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18.37.—PATRONATO DE CASAS	 PRESUPUESTO DE GASTOS

Total por
conceptos

NUMERACION
EXPLICACION DE DOTACIONES Total por artfcu-

los y capftulos
Económica Funcional

151	 63

Suma anterior ...

Artículo 15.—Cuotas de Seguridad Social

Pago cuota patronal de la Seguridad Social ...

TOTAL CAPITULO 1 ...

16.898.600

3.532.000

20.430.000

3.532.000

Capítulo 3. 	 Otros gastos por naturaleza

Artículo 31.—Dotación ordinaria para gastos de oficina

311	 63 Material ordinario de oficina no inventariable	 . 1.754.000 1.754.000

Artículo 32.—Dietas, locomoción y traslados

321	 63 Dietas, locomoción y traslados ... 551.000
322	 63 61.000 612.000

Artículo 33.—Alquileres de inmuebles

331	 63 Alquileres, local de oficina ... 1.301.000 1.301.000

Artículo 34.—Conservación y reparación

341	 63 Conservación y reparación de viviendas en explotación ... 703.000 703.000

Artículo 35.—Electricidad, gas, agua, seguros y otros gastos de inmuebles

351	 63 Limpieza, calefacción, ventilación, alumbrado, agua, gas, seguros y otros
gastos de inmuebles ...	 . 1.192.000 1.192.000

Artículo 37.—Gastos financieros

371	 63 Intereses de préstamos obtenidos 	 . 3.431.000 3.431.000

Artículo 38.—Otros gastos

381	 63 Gastos de publicaciones generales de carácter técnico y sociales ... 328.000 328.000

TOTAL CAPITULO 3 ... . . 9.321.000

TOTAL GASTOS POR OPERACIONES CORRIENTES ... 29.751.000

611	 63

II) GASTOS POR OPERACIONES DE CAPITAL

Capítulo 6.—Inversiones reales

Artículo 61.—Programa de inversión de viviendas

Adquisición de terrenos e inmuebles y derechos sobre los mismos, así como
gastos preliminares, honorarios, notarías, tasas, acometidas, ejecución

550.223.000 550.223.000

Artículo 62.—Programa de equipamiento de oficinas y despachos

621	 63 Mobiliario, equipo de oficina y material inventariable inclusive su conser-
307.000 307.000

TOTAL CAPTIULO 6 ... 550.530.000
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— 3.664.000 — 3.664.000

—3.664.000

— 3.664.000

18.37.—PATRONATO DE CASAS	 PRESUPUESTO DE GASTOS

NUMERACION
EXPLICACION DE DOTACIONES Total por artícu-

los y capítulos
Total por
conceptosEconómica Funcional

Capitulo 9.—Variación de pasivos financieros

Artículo 92.—Amortización de préstamos recibidos a corto plazo

921	 63 A instituciones financieras ... 150.000.000 150.000.000

Artículo 93.—Amortización de préstamos recibidos a largo plazo

931	 63 A Instituciones financieras ... 4.949.000 4.949.000

TOTAL CAPITULO 9 ... 154.949.000

TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE CAPITAL ... 705.479.000

III) VARIACIONES EN CUENTAS DE ACTIVO

Capitulo 12.—Variación en el disponible

Variación en cuentas de Entidades Bancarias ...

TOTAL CAPITULO 12 ...	 .

TOTAL VARIACIONES EN CUENTAS DE ACTIVO ...

1221	 63

Resumen del Presupuesto de Dotaciones
(En miles de pesetas)

Capítulo 1	 GASTOS POR OPERACIONES CORRIENTES ... 	 29.751
Capítulo 2 GASTOS POR OPERACIONES DE CAPITAL . 	 705.479
Capítulo 3	 VARIACIONES EN CUENTAS DE ACTIVO ...	 — 3.664

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE DOTACIONES 	 731.566

RESUMEN
PRESUPUESTO DE RECURSOS .. 	 731.566
PRESUPUESTO DE DOTACIONES ...	 731.566

SUPERAVIT	 . .
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EJERCICIO 1980

RESUMEN, POR ARTICULOS, DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DE LOS
ORGANISMOS AUTONOMOS DE CARACTER ADMINISTRATIVO

(En miles de pesetas)

ARTICULOS

Patronato
Promoción de
la Formación
Profesional

Instituto
Nacional	 de
Asistencia
PromociónY	 roocn

del Estudiante

Junta de
Construccio-
nes,	 Instala-

ciones y
E. Escolar

Servicio
de Publica-

clones

Instituto
Nacional	 de
Ciencias de

la Educación

Instituto
Nacional	 de

Educación
Especial

Instituto
Nacional	 de
Enseñanzas
Integradas

TOTAL

A) OPERACIONES CORRIENTES
REMUNERACIONES DE PERSONAL

11.	 Retribuciones	 básicas	 ...	 ...	 ... 31.568 76.836 376.355 33.411 16.147 10.337 2.062.782 2.607.436
12.	 Retribuciones complementarias. 41.754 70.330 436.407 26.594 20.409 16.604 2.667.490 3.279.588
13.	 Complemento familiar	 . ' .	 ...	 ... - 23 72 50 32 60 - 237
16.	 Personal en régimen laboral ... 111.940 - 11.213 9.247 - 754.249 2.250 888.899
17.	 Personal eventual, contratado y

vario	 ...	 ...	 ...	
.' .
	 ...	 ...	 ..,	 ...	 ... 842.784 4.468 42.446 1.896 28.202 13.289 121.884 1.054.969

18.	 Cuota Seguros Sociales .. ... ... 337.199 52.130 260.575 20.616 10.214 265.905 1.686.444 2.633.083
19.	 Clases	 Pasivas	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 3.881 - - - - - - 3.881

TOTAL	 CAPÍTULO	 1	 ...	 .. 1.369.126 203.787 1.127.068 91.814 75.004 1.060.444 6.540.850 10.468.093

COMPRA DE BIENES CORRIENTES
Y DE SERVICIOS

21.	 Dotación ordinaria para gastos
de	 oficina	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 2.541 4.750 21.175 3.000 2.657 3.691 29.943 67.757

22.	 Gastos de inmuebles .. ... 	 ...	 ... 83.962 250 1.006.217 9.072 5.744 13.129 750.166 1.868.540
23.	 Transportes y comunicaciones . 1.733 3.848 12.499 11.687 3.086	 3.588 168.250 204.691
24.	 Dietas, locomoción y traslados . 10.133 700 54.757 660 2.426 1.140 28.900 98.716
25.	 Gastos especiales para funciona-

miento de los Servicios . ... 	 ... 710.382 17.353 15.883 156.328 5.974 417.172 885.350 2.208.442
26.	 Conservación y reparación ordi-

naria	 de	 inversiones	 (excepto
de	 edificios)	 .	 ...	 ...	 ...	 ..	 ...	 ... _ _- - 700 - - 23.710 24.410

27.	 Mobiliario, equipo de oficina y
otro material inventarable para
servicios ya existentes, inclusive
su conservación y reparación ... 148.216 1.848 6.050 3.328 1.712 4.090 43.279 208.523

29.	 Dotaciones para servicios nue-
vos - 11.000 - - 244.593 - 255.593

TOTAL	 CAPÍTULO	 2	 ...	 ...	 ... 956.967 28.749 1.127.581 184.775 21.599 687.403 1.929.598 4.936.672

INTERESES

32.	 De anticipos y préstamos ... - - - - - - 184.400 184.400

TOTAL	 CAPÍTULO	 3	 ...	 ...	 ... - - - - - - 184.400 184.400

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

43.	 A entes territoriales.. 	 ...	 ...	 ... 52.052 - - - - - - 52.052
47.	 A Instituciones sin fines de lu-

cro	 ..	 ..	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 5.262.165 21.977 - - - 588.555 86.870 5.959.567
48.	 A	 familias	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 32.000 1.500 - - 2.100 - 49.270 84.870
49.	 Al	 exterior	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 . - - - - 105 - - 105

TOTAL	 CAPÍTULO	 4	 ...	 ...	 ... 5.346.217 23.477 - - 2.205 588.555 136.140 6.096.594

Total operaciones corrientes ... 7.672.310 256.013 2.254.649 276.589 98.808 2.336.402 8.790.988 21.685.759

B) OPERACIONES DE CAPITAL
INVERSIONES REALES

61.	 .	 ..	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... -
-

-
-

1.381.674
18.557.150

-
-

61.300
82.250

57.737
-

12.200
391.000

1.512.911
19.030.400

- - 2.671.236 - 606.450 - 25.000 3.302.686
_ - - - - 130.000 130.000
- 3.822.631 - - - - 3.822.631
- 1.231.268 - - - - 1.231.268
- 276.334 - - - - 276.334
- 604.715 - - - - 604.715

TOTAL	 CAPÍTULO	 6	 ...	 ...	 ... - - 28.545.008 - 750.000 57.737 558.200 29.910.945
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ARTICULOS

Patronato
Promoción dela Formación
Profesional

Instituto
Nacional
Asistencia

Y Promoción
del Estudiante

Junta de
Construccio-
nes,	 Instala-

mones y
E. Escolar

Servicio.de publica-
ctones

Instituto
Nacional	 de
Ciencias de

la Educación

Instituto
Nacional	 de
Educación
Especial

instituto
Nacional	 de
Enseñanzas
Integradas

TOTAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
72.	 A Organismos autónomos de ca-

rácter	 administrativo	 ...	 ...	 .. 150.000 - - - - 321.206 - 471.206
77.	 A Instituciones sin fines de lu-

cro - - - - - 200.000 - 200.000

TOTAL CAPITULO 7	 ...	 ... 150.000 - - - - 521.206 - 671.206

VARIACION DE ACTIVOS
FINANCIEROS

85.	 Concesión de préstamos a corto
plazo 1.500 500 1.000 500 788 - 30.000 34.288

86.	 Concesión de préstamos a largo
2.500 - - - - 20.000 22.500

TOTAL CAPÍTULO 8 1.500 3.000 1.000 500 788 - 50.000 56.788

Total operaciones de capital ... 151.500 3.000 28.546.008 500 750.788 578.943 608.200 30.638.939

RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CORRIEN-
TES	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 7.672.310 256.013 2.254.649 276.589 98.808 2.336.402 8.790.988 21.685.759

TOTAL OPERACIONES DE CAPI-
TAL	 ..	 ...	 ...	 ...	 ... 151.500 3.000 28.546.008 500 750.788 578.943 608.200 30.638.939

TOTAL GENERAL ... ... ... 7.823.810 259.013 30.800.657 277.089 849.596 2.915.345 9.399.188 52.324.698

- 68 -



EJERCICIO 1980

RESUMEN, POR ARTICULOS, DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE LOS
ORGANISMOS AUTONOMOS DE CARACTER ADMINISTRATIVO

(En miles de pesetas)

ARTICU LOS
Patronato

la Formación

m
Pro	 oci6n de
Profesional

Instituto
Nacional de
Asistencia

y Promoción
del Estudiante

,Junta de
Construccio-
nes,	 Instala-

clones y
E. Escolar

Servicio
de Publica-

ciones

Instituto
Nacional de, Ciencias de

la Educación

Instituto
Nacional de
Educación
Especial

Instituto
Nacional de
Enseñanzas
In tegrada

TOTAL

A) OPERACIONES CORRIENTES
IMPUESTOS DIRECTOS

11.	 Sobre	 la	 renta	 ..	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 1.500 - - - - - - 1.500

TOTAL	 CAPÍTULO	 1	 ...	 ...	 ... 1.500 - - - - - - 1.500

TASAS Y OTROS INGRESOS

31.	 Venta	 de	 bienes	 ...	 ...	 ...	 ... - - - 220.938 - - - 220.938
32.	 Prestación de Servicios ...	 ...	 ... - - - 2.000 585 - 85.000 87.585
34.	 Tributos parafiscales	 .	 ...	 ...	 ... - - - - - - - -
38.	 Reintegros	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 4.000 225 - - - - - 4.225
39.	 Otros ingresos ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 253.700 22 250 700 50 - 1.000 255.722

TOTAL	 CAPÍTULO	 3	 ...	 ... 257.700 247 250 223.638 635 - 86.000 568.470

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

41.	 Del	 Estado	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 2.171.161 244.351 - 56.208 98.357 2.715.345 9.216.188 14.501.610
44.	 De la Seguridad Social ... 	 ...	 ... 5.385.305 - - - - - - 5.385.305

TOTAL CAPÍTULO	 4	 ...	 ... 7.556.466 244.351 - 56.208 98.357 2.715.345 9.216.188 19.886.915

INGRESOS PATRIMONIALES

52.	 Intereses de anticipos y présta-
mos	 concedidos	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... - - - - - - 1.900 1.900

53.	 Intereses de depósitos	 ...	 ...	 ... - - - - - - 100 100
55.	 Renta de inmuebles ...	 ...	 ...	 ... - - - - - - 45.000 45.000

TOTAL	 CAPÍTULO	 5	 ...	 ...	 ... - - - - - 47.000 47.000

Total operaciones corrientes ... 7.815.666 244.598 250 279.846 98.992 2.715.345 9.349.188 20.503.885

B) OPERACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

71.	 Del	 Estado	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 .. - - 30.307.000 - 750.000 200.000 - 31.257.000
72.	 De Organismos Autónomos de

carácter administrativo ... 	 ...	 ... - - 471.206 - - - - 471.206
73.	 De Corporaciones Locales ... ... - - 100 - - - - 100

TOTAL	 CAPÍTULO	 7	 ...	 ...	 ... - - 30.778.306 - 750.000 200.000 - 31.728.306

VARIACION DE ACTIVOS
FINANCIEROS

85.	 Reintegro de préstamos conce-
didos	 a	 corto plazo	 ...	 ...	 ...	 ... 8.144 100 200 500 604 - 37.000 46.548

86.	 Reintegro de préstamos conce-
didos	 a	 largo	 plazo	 ...	 ...	 ...	 ... - 5.700 - - - - 13.000 18.700

87.	 Remanente	 de Tesorería	 ... ... - 8.615 21.901 - - - - 30.516

TOTAL	 CAPÍTULO	 8	 ...	 ...	 ... 8.144 14.415 22.101 500 604 - 50.000 95.764

Total operaciones de capital ... 8.144 14.415 30.800.407 500 750.604 200.000 50.000 31.824.070

RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CORRIEN-
TES	 .. .
	

.	 ..	 . 7.815.666 244.598 250 279.846 98.992 2.715.345 9.349.188 20.503.885
TOTAL 01)AdfOinIÉ.S D.	 GÄPf-

TAL 8.144 14.415 30.800.407 500 750.604 200.000 50.000 31.824.070

TOTAL GENERAL ... ... 7.823.810 259.013 30.800.657 280.346 849.596 2.915.345 9.399.188 52.327.955
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EJERCICIO 1980

RESUMEN, POR ARTICULOS, DEL PRESUPUESTO DE DOTACIONES DE
LOS ORGANISMOS AUTONOMOS DE CARÁCTER COMERCIAL, INDUS-

TRIAL O FINANCIERO
(En miles de pesetas)

ARTICU LOS
Patronato

de casas
TOTA  I.

I. OPERACIONES CORRIENTES

SUELDOS Y SALARIOS

11.	 Personal funcionario 16.540 16.540
12.	 Personal	 contratado	 ...
13.	 Personal laboral ...
15.	 Cuotas de Seguridad Social

358
3.532

358
3.532

TOTAL CAPÍTULO 1 20.430 20.430

OTROS GASTOS POR NATURALEZA
31.	 Dotación ordinaria para gastos de oficina 1.754 1.754
32.	 Dietas, locomoción y traslados 612 612
33.	 Alquileres de	 inmuebles	 ...
34.	 Conservación y reparación

1.301
703

1.301
703

35.	 Electricidad, gas, agua, seguros y otros gas-
tos de inmuebles ... 	 ..• 1.192 1.192

37.	 Gastos financieros 	 ...
38.	 Otros	 gastos	 ...

3.431
328

3.431
328

39.	 Dotación del ejercicio para amortizaciones y
provisiones ...

TOTAL CAPÍTULO 3	 . 9.321 9.321

Total operaciones corrientes ... 29.751 29.751

II. OPERACIONES DE CAPITAL

INVERSIONES REALES

61.	 Programa de Inversión de Viviendas ... 550.223 550.223
62.	 Programa de Administración General ... 307 307

TOTAL CAPÍTULO	 6	 ... 550.530 550.530

VARIACIONES DE PASIVOS FINANCIEROS
92.	 Amortizaciones de préstamos recibidos a corto

150.000 150.000
93.	 Amortizaciones de préstamos recibidos a largo

4.949 4.949

TOTAL CAPÍTULO	 9	 ... 154.949 154.949

Total operaciones de capital 705.479 705.479

III. VARIACIONES EN CUENTAS DE ACTIVO

VARIACIONES EN EL DISPONIBLE

122.	 Bancos -3.664 -3.664

TOTAL CAPÍTULO 12	 ... -3.664 -3.664

Total variaciones en cuentas de Activo .	 -3.664 -3.664

RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	 ... 29.751 29.751
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL ... 705.479 705.479
TOTAL VARIACIONES EN CUENTAS DE ACTIVO -3.664 -3.664

TOTAL GENERAL	 . 731.566 731.566
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EJERCICIO 1980

RESUMEN, POR ARTICULOS, DEL PRESUPUESTO DE RECURSOS DE LOS
ORGANISMOS AUTONOMOS DE CARACTER COMERCIAL, INDUSTRIAL

O FINANCIERO
(En miles de pesetas)

ARTICULOS Patronato
de casas

TOTAL

I. OPERACIONES CORRIENTES

RENTAS PATRIMONIALES Y OTROS INGRESOS
POR NATURALEZA

21.	 Intereses de anticipos y préstamos
23.	 Alquileres de inmuebles	 ... 2.466 2.466

24.	 Otros	 ingresos	 ...

TOTAL CAPITULO 2	 ... 2.467 2.467

SUBVENCIONES A LA EXPLOTACION
27.315 27.315

TOTAL CAPITULO 4 27.315 27.315

Total operaciones corrientes 	 .. 29.782 29.782

II. OPERACIONES DE CAPITAL

ENAJENACION DE INVERSIONES REALES

62.	 De las demás inversiones reales ... 1 1

TOTAL CAPITULO 6	 ... 1 1

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
75.	 De Empresas y Organismos autónomos de ca-

rácter comercial, industrial o financiero ... 1.560 1.560

TOTAL CAPITULO 7	 ... 1.560 1.560

FONDOS DE AUTOFINANCIACION

81. Fondo de amortización ....................

TOTAL CAPITULO 8 ...

VARIACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS
93. Reintegro de préstamos concedidos a corto

94. Reintegro de préstamos concedidos a largo
.

TOTAL CAPÍTULO 9	 ...

VARIACIONES DE PASIVOS FINANCIEROS
102.	 Préstamos recibidos a corto plazo ... 150.000 150.000
103.	 Préstamos recibidos a largo plazo ... 330.000 330.000

TOTAL CAPÍTULO 10 ... 480.000 480.000

Total operaciones de capital ... 48L561 481.561

III. VARIACIONES EN CUENTAS DE PASIVO

VARIACIONES EN LAS CUENTAS DE PAGAR
112.	 Acreedores varios 	 ...	 . 220.223 220.223

TOTAL CAPÍTULO 11	 . 220.223 220.223

Total variaciones en cuentas de Pasivo . 220.223 220.223

RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 29.782	 29.782
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 	 .. 481.561	 481.561
TOTAL VARIACIONES EN CUENTAS DE PASIVO. 220.223	 220.223

TOTAL GENERAL ... 	 . 731.566	 731.566
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